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1. Historie konsolida¢niho celku

Konsolida¢ni celek, kterého se tyka tato GZetni zdvérka, tvofi matetska spole¢nost Ceskd lékarnicka, a.s.,
8 dcefinych spoletnosti a 21 vnudek. Tento konsolidatni celek m4 néazev ,Skupina Ceskd lékamickd“ a je
vymezen v konsolidované piiloze.

Matefska spolegnost Ceska 1ékdrnick4, a.s. byla zaloZena v srpnu 1995 vymé&nou akcii PHARMOS, a.s. v drZeni
individulnich lékamnikd — fyzickych osob za akcie Ceské lékdmické, a. s. Spoletnost PHARMOS, a.s. tak
ziskala dva dominantni akciondfe — Ceskou lékédmickou, a.s. se sfdlem v Praze, CR a Phoenix International
Beteiligungs GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Pivodnim zdjmem zakladateld spoletnosti Ceskd Iékarnicks, a.s. byla snaha o Kkoncentraci drobnych
individudlnich akciondtlt spoletnosti PHARMOS, as. a umoZnéni kvalitativng vy35i vrovné prosazenf
akciondfskych prav vrdmci spoletnosti PHARMOS, a.s., postupn® viak zahéjila tato spolednost i vlastni
distribu¢ni &innost do 1ékéren.

Od zahdjen{ vlastniho prodeje lé¢iv a ostatntho zdravotmifho materidlu do Iékdren vroce 1996 vykazovala
spoletnost vyrazny rist tr2eb za dodané zboZi a dochazelo tak k upevnéni pozice na trhu prodeji Ié¢iv do
I¢kéren. Spoletnost Ceskd lékarnicka, a.s. odkoupila v roce 1999 vybran4 aktiva spole¢nosti TAMDA, a.s., &im2
ziskala skupina firem kolem Ceské lékamické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zboZi do lékéren v CR.

V roce 2002 do3lo k realizaci navy$eni zdkladniho kapitdlu dcefiné spolednosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K¢,
pritemz Ceska lékamicka, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvyien| zékladniho kapitilu a ziskala majoritn{
postaveni (71,6 %-ni podil na zdkladnim kapitalu). NavyEen{ zikladntho kapitalu ve spoletnosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovano formou nepenéZitého vkladu, pfitemZ pfedmitem tohoto vkladu byla &ast podniku Ceska
lékdmicka, a.s. souvisejici s distribuci, tj. veskerd aktiva a pasiva spole€nosti souvisejici s distribuci lé&iv,
zdravotnického materialu, dentilniho materidlu a ostatniho sortimentu.

Distribu¢nimi spolenosti v ramci skupiny firem kolem Ceské 1ékdmickg, a.s. (tj. spoletnosti PHARMOS, ass.,
Prazska lékarnicka s.r.0., Jihlavskd lékdrnickéd s.r.o. a GALMED a.s.) ziskavé od roku 2002 vyznamny podil
Seského trhu doddvek lé&iv a léZivych pFipravki do vefejnych a nemocnitnich lékaren a na zaklads
geografického rozmisténi jednotlivych skladi je schopna zasobovat 1ékary na celém tizemi Ceské republiky.

V roce 2004 koupila Ceské 1ékamickd, a.s. akcie spoletnosti THERAPON 98, as. a stala se rozhodujicim
akcionafem v této spolenosti. Ceska lékarnicka, a.s. tak vlastmi ve spole¢nosti THERAPON 98, a.s. 80%
akciovy podil na zakladnim kapitalu.

V roce 2006 se stala spoleZnost Ceské lékarnicka, a.s. spoluzakladatelem spoleZnosti LEKTRANS s.r.0. a podili
se i na dopravé 1é¢iv do jednotlivych lékéren.

Dile v roce 2006 roziffila spoletnost Cesk4 Iékamickd, a.s. svou piisobnost i mimo hranice nafeho stitu a to
konkrétng na uzem{ Slovenské republiky. Spolu se spoletnosti TOP PHARMEX a.s. zakladd spolenost
PHARMOS, a.s. se sidlem v Topol¢anech. V roce 2007 spolegnost presidlila do Nitry.

V roce 2007 spoletnost Cesk4 lékarnick4, a.s. navysila zakladni kapital o 4 500 tis, K&, Jednalo se o pen&Zity
vklad do spole¢nosti formou tpisu novych akeii,

V roce 2008 se stala spolegnost Ceska lékdrnicka, a.s. spoluzakiadatelem spole€nosti Moje 1ékdrna, a.s. a podili
se na prodeji 1€€iv a sluZeb do jednotlivych lékdren. V roce 2009 byl zm&n&n nézev spolednosti na Sanovia, a.s.

V roce 2010 se stala spoleénost Ceské lékarnicks, a.s. viastnikem 51% nové zaloZené spoletnosti Lektrans
Bohemia s.r.o. a THERAPON REAL s.r.0. (80%).

V roce 2011 zaloZila spolegnost Ceska lékarnicka, a.s. spoleénost SoftPharm s.r.o., ktera zajistuje pro distribuni
spolegnosti skupiny Ceska lékémick4 softwarovou podporu informaénich systémil.

V listopadu 2012 se spole¢nost PraZska lékdrnicka s.r.o. stala 100% vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.o.

Od prosince 2012 zaZala spoletnost PraZské Iékdmicka s.r.0. provozovat vydejnu 1é¢iv v Lochovicich.
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V unoru 2012 na mimofddné Vainé hromad& spoletnosti bylo schvaleno roziifeni podnikatelské strategie
skupiny Ceské lékamické o moZnost zahajit obchodni aktivity v oblasti provozovani 1ékaren. Posilovani pozice
majetkovych lékdrenskych fetézcl bylo divodem zmé&ny v pFistupu a orientaci strategie spoleénosti.

Provozovéni vlastnich lékéren bylo ve skupin& Ceska Iékdrenska zahdjeno v roce 2012 v ramei aktivit dceFiné
spolednosti Sanovia, a.s. pod znatkou Moje 1ékarna.

V roce 2013 bylo v rimei vlastni majetkové sité provozovano spolednosti Sanovia, a.s. sedm lékaren.

Spole¢nost Cesk4 lékamnicka, a.s. prodala v priibshu roku 2013 podil ve spole€nosti Jihlavska 1ékdrnicka s.r.o.
deefiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla stanovena dle znaleckého posudku.

Vroce 2014 spoletnost Sanovia, a.5. provozovala 10 lékdren a odkoupila 100% majetkovy podil v dalSich
3 lékaméch, kieré rozsitily konsolidaéni celek. Jedna se o Lékdrmu V Postovni, s. r. 0., Lékarnu Slunce, s. 1. 0. a
Lékarnu U zlaté koruny s. 1, 0,

Rovné&Z spole¢nost PraZska 1ékdmicka s.r.o. zatala v roce 2014 provozovat dalii, v potadi tfeti, lékdrnu.

Vroce 2015 spoletnost Ceskd lékrnickd, as. rozsitila své aktivity o Cinnost Gdetnich poradcd, vedeni
ugetnictvi, vedeni dafiové evidence, a to pro spoletnosti ve skuping. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZeb, které ma
ke konci roku 2018 ¢ zaméstnanct.

Spole¢nost Sanovia, a.s. prodala vroce 2015 stoprocentni obchodni podil v Lékarng U zlaté koruny s.r.o. a
nakoupila 50% obchodni podil ve spoletnosti Lékarna Stodilky s.r.o.

Vroce 2016 se stala PraZskd lékdmickd s.r.o. provozovatelem lékdren sit¥ Lékarna Neopharm s.r.o. a to
Lékdrmny Neopharm Komunardi, Lékémy Neopharm Letna a Lékarny Neopharm Palmovka. Prazské lékamicka,
a.s. se stala vlastnikem ochranné znamky ,,Neopharm*.

Vroce 2016 spoleSnost Sanovia, a.s. provozuje 12 lékdren a jednu zdravotni provozovnu. V Hjnu odkoupila
dal3f 100% majetkovy podil lIékirny ADONIA CZ s.r.o. Celkem vlastni 4 dcefiné spolednosti.

V prib&¢hu roku 2016 probjhala jedndni sminoritnim akciondfern spoletnosti PHOENIX International
Beteilingungs GmbH o odkoupenf akcii spoleZnosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednani byla Gsp&sn4 a
spoletnost podpisem kupni smlouvy ziskala 28% akcif. Soutasné probihala jednani i s ostatnimi malymi
akcionati, pki kterych bylo dohodnuto odkoupeni daldich akeif, ¢im% se Ceskd lékarnické, a.s. stala 100%
vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Spole¢nost PraZskd lékdmické s.r.o. v Ginoru a zaff roku 2017 zahdjila provoz daldich dvou Iékaren, a to Lékarny
Neopharm Stefanikova a Lékarny Neopharm Sézava.

V roce 2017 spole¢nost Sanovia, a.s. i nadale rozifuje svoji ¢innost a provozuje 23 lékaren a jednu zdravotni
provozovnu a odkoupila 100% podily dalSich dvou Iékdren — Lékéarny U Zlaté &ie, s.r.o. v Nové Pace a Lékarny
U Cerného orla Vamberk, s.r.o. Celkem Sanovia, a.s. vlastnf 6 dcefinych spole¢nosti.

Na spole¢nost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou pfelo v diisledku fize sloutenim jméni a zavazky
zanikajicich spole¢nosti Lékdrna V Postovni, s.r.0., Lékdma U Cerného orla Vamberk, s.r.o., Lékarna U Zlaté
ti3e, s.r.0.,, ADONIA CZ, s.r.o, Lékdrna Slunce, s.r.o. Rozhodnym dnem fiize slou¢enim byl den 1.1.2018.

V roce 2018 spolenost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &tyF deefinych spolegnosti, a to
Lékdrny Sano Vratimov s.r.0. ve Vratimové, Krkonosské lékamy s.r.o. v Upici, spole¢nosti LAZARET, s.r.o.
v Litomé&Ficich a Lékofice, a.s. v BeneSov&. Na spolednost Sanovia, a.s. jako na spoleZnost nistupnickou pteslo
v disledku fiize sloudenim jméni a zdvazky zanikajicich spoletnosti Lékama V Podtovni, s.r.o., LEKARNA U
CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.o., Lékarna U Zlaté &i3e, s.r.o, ADONIA CZ s.r.o., Lékarna Slunce, s.r.o
uréené Projektemn fize ze dne 27. 10. 2017, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zi¢astn&né spole€nosti
dne 6. 11. 2017, Rozhodny den fiize sloutenim byl den 1. leden 2018. Ke konci roku 2018 spole&nost Sanovia,
a.s. sama nebo prostiednictvim dcefinych spole¢nosti provozovala jiz 28 lékdren. V akvizicich bude dale
pokragovat i v daliich obdobich. K datu G&etni zavérky vlastnila 5 deefinych spole¢nosti.

Dne 2.5.2018 podepsala spolenost PHARMOS, a.s. Smlouvu o pfevodu obchodnich podili a odkoupila 100%
podil spoletnosti Nemocnice Potétky, s.r.o. od plivodnich spolenikd. Timto zahdjila provozovani nemocniéniho
zatizeni se 100 liZky léCebny dlouhodob& nemocnych a 50 socidlnimi liZky. Nakup byl realizovan &dstednd
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z vlastnich zdroji a z v&t8i ¢asti z dv&rovych prostfedkd. Timte krokem se dale roziifily aktivity v oblasti
provozovéni léSebn&-preventivnich zatfzeni, které by mély dale smé&fovat pfedeviim do oblasti pé&e o seniory.

V roce 2019 spoletnost Sanovia, a.s. dile roziifovala své aktivity v oblasti poskytovani lékdrenské péde.
Koupila 100% podily v t&chto ¥esti spoletnostech: Sano Hranice s.r.0., ERICA, s.r.o. v Celdkovicich, LEKOS
CZ s.r.o. s lékamami v Tébote a Potétk4ch, Sano Zibieh s.r.0. v Ostravé, Sano Poitky, s.r.o. s 1ékarnami v
Potdtkdch a v Zirovnici a Lékarny Centrum BpH s.r.0. v Bysttici pod Hostynem s vydejnou v Dievohosticich.
Celkem tedy k 31.12.2019 spole€nost Sanovia, a.s. vlastn{ 11 deefinych spolednosti.

V pritbghu roku 2020 se spoletnost Sanovia, a.s. stala 100 % majitelem daldich &ty spolednosti: od 1.1.2020 to
byla spole¢nost Sano Unhodt' s.r.o., od 1. 2. 2020 spoletnost MATAMI sr.0. v Praze, ke dni 1.5. 2020 se
Sanovia a.s. stala majitelem spoleénosti JHPharmacy s.r.o. s lékdmou v Hrabyni a vydejnou ve Velké Polomi a
od 1.6.2020 Lékarny ATAKAMA s.r.o. s lékdmou v Hole¥ové. Do portfolia spoletnosti Sanovia, a.s. pFibyla
jedna novd lékdrna - Lékarna Sima Navsi.

Dne 30.6.2020 dle Smlouvy o prodeji ¢asti zdvodu mezi PraZskou lékamickou s.r.o. a PHARMOS, a.s, doslo
k odkoupeni Distribuce spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Ke dni 1.2.2021 se spoleZnost Sanovia, a.s. stala majitelem podilu spole¢nosti MKD Pharmacy s.r.o. a od
1.3.2021 pfibylo do jejiho portfolia nové sttedisko — Lékarna Cumpelikova v Praze,

V pritb&hu roku 2021 také spoleénost Sanovia, a.s. ukonéila provoz 1ékdmy Pod Javofic v Potatkach a Lékdmy
U Cerného koné v Beroung,

Zérovedt byl plipraven projekt fiize, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zi&astn&né spolenosti dne
11.11.2021. Faze jsou pfipraveny k realizaci s rozhodnym dnem 1.1.2022.

Vroce 2021 dolo i k ukonéeni jednani mezi Ceskou lékdmickou, a.s. a spoletnosti TopPharmex
Ridftovce s.r.0. o dal¥im sméfovani spoletnosti PHARMOS a.s. na Slovensku, Cesk4 lékamick4, a.s. se bude
soustfedit na své aktivity, jejich sprdvu a rozvoj v CR a sva aktiva, kters méla na Slovensku v podobé&
nemovitého majetku a akcii spolefnosti PHARMOS, a.s. odprodala spole¢nosti TopPharmex Riffiovce s.r.o.
Smiluvn{ vztahy byly uzavfeny v &ervnu 2021 a k tomuto datu ukongila Ceska lékarnick4, a.s. vedkeré své
aktivity na Slovensku.

V mésici bfeznu 2021 spoleznost THERAPON 98 a.s. koupila obchodni podil ve vy%i 100% spole¢nosti
MUDr. Alena Bohuminska, s.r.o. za sjednanou kupni cenu 566 tis K& Po pfecen&ni ekvivalenci &inf tento podil
552 tis.K&.

Ve 4Q. 2021 byly zahajeny &innosti, které maji vést k odprodeji &asti akciového podilu spoleénosti
THERAPON 98, as. ve vlastnictvi Ceské 1ékamické, a.s. Cilem je ziskat finandni prosttedky na akvizi¢ni
ginnost spole¢nosti Sanovia, a.s. tzn. na dal3i ndkup lékaren, ktery povede ke stabilizaci trzeb spoletnosti ve
skuping ptedeviim spolenosti PHARMOS, a.s. a GALMED a.s.

Na zékladnim kapitalu spole¢nosti Cesk4 lékdrnick4, a.s. se v roce 2021 podileji akcionafi — fyzické a pravnické
osoby. Jednotlivy podil Zadného z akcionatl nepfesahuje 5% zdkladniho kapitélu.

2. Podnikatelské prostiedi

Také v roce 2021, a to pfedevdim v % roku, byly vysledky skupiny Cesk4 1ékarnickd ovliviiovény pandemii
COVID 19 a ptijatymi opatfenfmi vlady k zamezenf ifenf této nemoci. Na podzim roku 2021 se k vyznamnym
vlivim na vysledky skupiny pfidaly zvySujici se ceny energii a od poloviny roku pak zejména urokova sazba
PRIBOR, od niZ se odvij{ nédklady na dluhovou sluZbu spole¢nosti, které jsou financovany Gvérovymi zdroji. Ta
vzrostla o 3,5% za obdobi 7-12/2021 a k 31.12.2021 &inil IM PRIBOR 3,87%. Ve 4.Q 2021 rovn&Z zataly
pozvolna stoupat ceny energii a PHM s naslednym riistem inflace. Tyto vlivy budou ve vazristajici mite
pietrvéavat pravdépodobng po cely rok 2022 a ovliviiovat vysledky celé skupiny. Distribu¢ni spole¢nosti na tento
ofekavany vyvoj reagovaly jiZ koncem roku 2021 piipravou opatfeni sledujici zvy¥eni obchodni marZe
dodévanych léki a zdravotnického materidlu a sniZenim spotieby a naklad na energie i PHM napk. investicemi
do usporn&jiich technologif, planovanim altemativnich zdrojii energie atd.

Ptes veSkeré problémy se podafilo v roce 2021 prekonat pldnované trzby véemeé trzeb za sluZby. Vzhledem
k témto skutednostem je v porovnani s rokem 2020, celkovy konsolidovany vysledek hospodafeni ve vyii 49 476
tis. K&, z &ehoZ — 3 224 tis. K& tvofi vysledek hospodafeni pfipadajici menginovym vlastnikiim a 52 700 tis. K¢&
vétdinovy hospodafsky vysledek, velmi dobrym vysledkem.
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V priibhu roku 2021 dle uidajii 1QVia do3lo k riistu finanéntho trhu s 1é&ivy o 9,1 %. Riist se viak projevil
vyznamné pfedeviim u nemoenic, a to o 13,0 %, u trhu veFejnych 1ékdren meziro¥né doslo jen mimému oZiven{
0 5,1%. Pfitinou oZiveni a celkového nérdistu finanénfho objemu trhu v CR je zvy¥en4 preskripce lé&iv ve druhé
poloving roku, vstup novych pfipravkil na trh, pfedeviim ve vy3Sich cenovych hladinach. Na nériistu se podilel
pfedeviim trh s centrovou Ié&bou, ktery meziro&n& vzrostl o desitky procent.

Dlouhodoby rozdil cen Ié&iv na trhu v CR a trzich siln&jich ekonomik, ktery trva jiz od roku 2012, se stal
diivodem pro rozvoj obchodni spoluprace se zahrani¢im v rdmci ,paralel trade® a vyvozu poloZek s cenovym
rozdilem na jednotlivych trzich. Objem t&chto obchodid byl odhadovan Statnim dstavem pro kontrolu 162iv na
vice neZ 400 mil. K& mé&sién&. 1 pfes legislativn{ zm&ny, které mély za cil sniZit objem vyvozu 1é¢iv se tento
nijak vyznamné nesniZil. Na vyvozu se totiZ podili nebo ho organizujf pfedeviim vyrobei a distributofi 1&¢iv,
ktefi maji primami{ ptistup ke zboZ{ od vyrobcil a dodavateld.

Prave piistup a chovani vyrobcl vyznamné ovliviiuje podnikatelské prosttedi v CR. Dostupnost lé&iv se stala
konkurentnf vyhodou jak na trovni velkoobchodu, tak na trovni lékaren. Vyrobci limituji dodavky urditych
produktil velkoobchodiim nebo prib&ng méni distribu¢ni kanaly tak, aby nad tokem zboZi a jeho cenou méli
lepsi kontrolu. Vyrobei se rovnéZ zatinaj podilet coby distributofi na obchodni marZi uréené pro distributora a
lékarnu. Nektefi vyrobci a dodavatelé 1é&iv pfipravili nebo jiZ zavedli Fizeny tok zboZi ptes exkluzivni
dodavatele nebo vlastni distribuéni &innosti formou ,direct to pharmacy“. Pfimymi doddvkami realizovanymi
monopelnim dodavatelem, at’ u2 vyrobcem nebo jeho logistickym partnerem, bylo v roce 2021 distribuovano
vice neZ 1500 produkti v celkovém objemu vyrazn& pfesahujici 30 mld. K&. To je ve finanénim objemu témeF
40% néklad hrazenych ze zdravotniho pojidt®ni. Tim se zmen3uje trh pro klasickou &innost velkoobchodu a
zéroveii dochazf ke sniZzovani obchodni marZe realizované velkoobchodem i lékarnou.

V roce 2021 spole¢nost PHARMOS, a.s. ukontila soudni spory s nékterymi drZiteli registraci 1é¢iv a lé€ivych
pfipravkil za nedodrzovani Zikona o léCivech, kdy s itinnost! od 1.12.2017, a po zm&né legislativy od
1.12.2019, majf tito drZitelé registraci povinnost dodat do distribu¢nfho fetézce 1é&iva, ale i pfes platnost tohoto
zékona ho nedodrzuji. Zaloby byly postaveny na protisouténim chovéni, které nebylo dostatetné prokazano.
V této v&ci ndm bylo doporudeno fesit stav cestou podn&tu UOHS v Brng.

Proti spoletnosti PHARMOS, a.s. je ziroveii vedena exekuce z titulu RozhodZiho nalezu, a to jak v oblasti
finanénfho, tak nefinanénfho pinéni. Ditvodem exekuce je neplnén{ povinnosti vyplyvajicich z Novely Zakona o
lé¢ivech a nedodani lédiv spoletnosti Krategus, které vznikia Skoda. Finanéni povinnosti vyplyvajici z nalezu
byly spinény, povinnost dodat 1é¢iva, se vak, i pfes veskerou snahu naplnit nepodafilo, protoZe spole¥nosti
vyrobei odmitaji lé¢iva dodévat. Proti Rozhoddéimu nédlezu se spoletnost PHARMOS, as. odvolala ke
Krajskému soudu. V této véci nebylo rovnéZ pravomocné rozhodnuto.

Vroce 2021 pokratovala dal3f konsolidace 1ékdrenského trhu. Trh vyraznd ovliviiuji marketingové aktivity
vertikdlnich majetkovych Fetézcl. Predevsim aktivity finantni skupiny Penta prostfednictvim fet¥zce Dr. Max
vytvéfeji jiz dlouhodobg silné konkurenéni prostfedi, kterému mohou individualng provozované lékamy jen
t&Zko dlouhodob€ odoldvat. Maloobchodni fetézec Dr. Max ziskal po dalgich akvizicich realizovanych v roce
2021 s vice nez 460 1ékamami vice nez 30% podil na finanénim trhu vefejnych lékaren, vyznamny je i prodej
vlastni privaini znatky, ktery je vice neZ 1,5 mld. K& Vyznamng, rovn&Z v souvislosti se zm&nami ndkupnfho
chovani v diisledku pandemie Covid 19, vzrostl prodej pfes e-shop. Odhadujeme, Ze trZby realizované pfes e-
shop Dr. Max pfesahly hranici | mld. K& Na tomto trhu se spole&nosti holdingu bohuZel zatim nepoditely.

Stale vymamn#jsi na trhu je i sit’ lékdren Benu, kterd vyuZivd majetkové propojeni se spolenosti Phoenix
lékarensky velkoobchod. Sit' provozuje vice neZ 320 lékaren, a pfedeviim koncentrace DTP kanall a
logistickych sluZeb u spoletnosti PHOENIX lékérensky velkoobchod, a.s. vytvafi v dostupnosti zboZi pro tuto
spoletnost konkuren¢n{ vyhodu a deformuje wini prostfedi jak na tdrovni velkoobchodu, tak i na trovni
lékarenského maloobchodu. V prib&hu roku 2020 navic doslo k persondlnimu propojeni obchodniho vedeni
spole¢nosti Phoenix lékarensky velkoobchod a Benu, ¢imZ se je§t® vice upevnil vertikdlni velko-maloobchodni
kartel.

Intenzivni i extenzivni rozvoj téchto Ffetézcl v poslednim obdobi vede kurychleni nejen oligopolizace
maloobchodniho a velkoobchodnihe trhu, ale zading jiZ existenin& ohroZovat ostatni u¢asiniky trhu. Rozvoj
fet€zcll a pfesun trzeb v disledku marketingovych aktivit do Fet¥zcovych lékaren vede k vyznamnému néristu
tlaku na ekonomiku, pfedeviim individudln® provozovanych lékdren, jejichZ potet meziroiné jiz nékolik let
klesa.

Stavajici situace negativné dopadd také na zdravomickd zafizen{, kterd musi napliovat Zdkon o vefejnych
zakdzkach. Vzhledem k okolnosti, e exkluzivni dodavatel produkth v DTP kandlu je jedingm moZnym
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subjektem schopnym dodat létiva, je tento stav &asto zneuZivdn a obchodni podminky se nemocniénim
zafizenim velice Casto zhor¥uji proti dobé, kdy dodavka lé&iva byla ,,vysoutéZena® z vice nabidek potencidlnich
dodavateli.

Vyvoj trhu s 1€€ivy mohl byt pozitivn ovlivnén pfedev¥im realizaci opatfeni stanovenych Novelou zédkona o
IéEivu, ktery nabyl aginnosti na konci roku 2017, zam&fenych na omezeni vyvozu Ié&iv z CR a zjiténf ¢asové a
mistni dostupnosti 1é€iv pro pacienty. BohuZel v priib&hu roku 2021 nebyl Zikon o lé€ivech ani ve zn&ni novely
ucinné od 1.12.2019 statni autoritou vym4han a ze strany pfedeviim drziteld registrace nebyl ani dodrZovan.

V souvislosti s touto situaci, po zmén& ve vedeni UOHS, zahjil Gfad sektorové Setfenf s cilem provéfit a
v pfipadé n&jakych zji¥téni navrhnout opatfeni, kterd by vedla k narovnan{ trZniho prostfedi. Sektorové 3etfeni
by mohle byt ukon&eno na konci roku 2022,

Na konci roku 2021 se zafal ve spolednosti Sanovia pFipravovat projekt fuze, kde s rozhodnym dnem 1.1.2022
dojde k fizi slouéenim spoleénosti, které samostaing provozovaly lékamy s.r.o., mimo spole¢nosti Lazaret s.r.o.
a Sano Zébfeh s.r.0., se spole¢nosti Sanovia, a.s.

2.1. Politick4 situace

Hlavnim cilem Vlddy CR v oblasti zdravotnictvi v roce 2021 bylo zvladnuti pandemie Covid 19 a zajidténi
dostupnosti epidemiologicky nebo Zivomé diileZitych létiv pro pacienty v CR. Prib&mé se Ministerstvo
zdravotnictvi snaZilo pfedeviim o finanéni a personélni stabilizaci poskytovatelli zdravoini péde, protoZe
pfedevdim liZkové &asti nemocnic poskytujici pé&i covidovym pacientim byly vdob& kulminujicich vin
vyznamné pfetizeny. Ministerstvem byla zdrovefi vydivana opatfeni, kterd sméfovala predeviim k omezeni
pohybu, provozu nékterych zafizeni, $kol atd. a nastaveni protiepidemiologickych opatfeni (no$eni respiratord,
testovani, trasovani atd.).

Ve spolupréici se zdravotnimi pojistovnami byly na pfelomu roku 2020 a 2021 organizovana vybérova tzeni a
zajiSténi distribuce otkovacich latek na Covid 19 scilem zajistit co moind nejrychlejdl proo¢kovanost
rizikovych skupin obyvatel, tedy pfedev§im seniorii, chronicky a t&%ce nemocnych pacienti.

Cinnost ministerstva v3ak byla ovlivnéna persondlnimi zm&nami na postu ministra a dal$ich vyznamnych
postech, a samozifejmé tim, Ze rok 2021 byl rokem volebnim, ve kterém prob&hly volby do Poslanecké
snémovny a byla ustanovena nové Vlada CR véemn& nového ministra zdravotnictvi.

Proto se ministerstvo i1 Poslaneck4 snémovna vénovala exekutivni &innosti, pfedeviim v prvni poloving roku, a
to pfedeviim oblasti elektronizace zdravotnictvi a zlepSen{ pfistupu k inovativn{ 1é&b&, novelizaci pro¥el i Zakon
o vieobecném zdravetnim pojisténi. Naopak na avizované zmény Zakona o lé&ivech, které mély zajistit zaveden{
tzv. ,Emergentniho systému* se v legislativnim procesu nedostalo. V ramci dohodovacich Fizeni
s jednotlivymi segmenty byly posileny pf{jmy poskytovateld, které umoini mezironi navy$ovéni mezd
zdravotnického persondlu, a to jak standardnich pf{jmi, tak i specidlnich odmén za praci s covidovymi pacienty.

Zvysené naklady vydané ze zdravotniho pojidténi budou kompenzovany zvySenim plateb za stitni pojisténce
Zaroveil se oekavaji zvydené ptijmy zdravomich pojist'oven zvySenou platbou zdravotniho pejisténi v disledku
ristu mezd v podnikatelské i stitni sféfe. Segment poskytovatelil zdravotni péée se viak dlouhodob& potyka
s nedostatkem odborného persondlu, a to jak u stfedodkolsky, tak i vysokoskolsky vzdélanych pracovnikil.
Dilsledkem této situace je omezen{ &innosti, v n&kterych ptipadech i uzavfeni n&kterych zdravotnickych zafizent.

V oblasti 1ékové politiky je dlouhodob® kladen diraz pfedeviim na zajidtdni dostupnosti 1é&lv, omezeni
reexportu a prosazeni opatfeni, kterd byla pfijata evropskou legislativou. V této oblasti m&lo jit ptedevsim o
Novelu zdkona o 1éEivech, ve kterém mél byt prosazen tzv. Emergentni systém zasobovani. Tato viak nebyla
v priibéhu roku 2021 projedndna a schvilena Snémovnou. Rovn&? takto dopadla i snaha prosadit ,Distanéni
vydej* preskrib&n& vazanych 1é¢iv prostfednictvim e-shopu. [ toto nebylo Snémovnou projednano a dotaZeno do
findlnf legislativni podoby, protoZe se nena$la mezi stakeholdery shoda na podobé této zasadni zmé&ny.

Naopak se podafilo mezi zikonné povinnosti Statntho tstavu pro kontrolu 1é¢iv zafadit podrobné zvefejiiovani
informacf o objemech reexportovanych 1é&iv véeing informace o konkrétnich subjektech, které vyvoz realizuji.
Tato povinnost bude dinnd od 1.1. 2022 a Ministerstvo zdravotnictvi si od této zm&ny slibuje sniZeni
nefizeného vyvozu létiv z CR a zajiitén{ v&tsi dostupnosti 1é&iv pro pacienty v CR.
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V roce 2019 v rdmci schvalovani Novely Zakona o 1étivech byl poslaneckou aktivitou doplnén text zdkona o
nové prava a povinnosti. Od prosince 2019 je pak u€inn4 novela Zikona o lé&ivech, ktera ukladd vyrobciim -
drZitelim registrace - povinnost dodat lé&iva distributordm, ktefi se ptihlasili k povinnosti vefejné sluzby v ramei
tzv. ,chranéného distribuéniho kandlu*. Ani v priib&hu roku 2021 viak nedoflo k Z4dné zméné v chovéni
vyrobcl, drZiteld rozhodnuti o registraci, tzn. 1é&iva nejsou ani na zaklad® vyzvy distributoriim, ktefi se pFihlasili
do tzv. ,,Chranéného kanalu* vyrobcem dodavana, ani stitnimi kontrolnimi organy vymdahany.

V priibghu roku 2021 Cesk4 lékdmicka komora a Grémium majiteli 1ékéren iniciovaly Fadu jednani se zistupci
MZ CR a zdravotnich pojistoven s cilem zastavit propad v pHjmech a zajistit pFjmy nad Groveli pFijmi
z obchodni marZe prostfednictvim zmén cenového pledpisu nebo zmé&nou dhradové vyhladky, ktera by jiz
pracovala s vykonem I¢kdrnika spojenym s dispenzadni nebo konzultaini &innosti ve vefejné, pFipadng
nemocni¢n{ lékdrn&. V roce 2021 bylo dohodnuto v ramei dohodovacich jednani navySeni hodnoty signalniho
vykonu pro rok 2022 na 18 K¢.

Oddglenf &asti pfijmh lékdren naptiklad formou uhrady vykonu pfi vydeji 1é¢iva, tak, aby pijem lékaren nebyl
zavisly pouze na vyvoji finanéniho trhu s 1é¢ivy, bude pravdEpodobn# ptedmétem dal3ich budoucich jednéni.

SniZovéni cen 1é¢iv v CR a snaha o uvedeni inovativnich 1éiv na trh v CR vede vyrobce ke snaze o plnou
kontrolu nad tokem zboZi aZ na firoveii kone&ného spotfebitele. V roce 2021 jsme zaznamenali dal3f rozsifeni
kontrolovanych kanald tzv. DTP (direct to pharmacy) a sniZovani trhu, na kterém se podileji farmaceutické
velkoobchody. V roce 2021 bylo vyrobei do DTP zafazeno jiZ vice nez 1500 produktd a jejich finan&ni objem se
podilf vice nez 30% na celkovych nékladech vydanych zdravotnimi pojistovnami za hrazen4 Ié¢iva. DTP kandly
viak nejsou pro vyrobce jen cestou k zaji$t&ni dostupnosti lé¢iv na trhu v CR, ale pfedeviim jsou ochranou jeho
trznfho podilu a cestou, jak kompenzovat své ziraty zpiisobené cenovymi restrikcemi, protoZe jako distributor si
muzZe erpat ¢4st marZe ze spoletné obchodni pfira2ky. Tyto diivody se odraZi i ve vyvoji objemu reexportu,
ktery mezirotné zaznamenal jen nizky pokles, a to i pfesto, Ze u v&Siny reexportnich poloZek maji vyrobci nad
pohybem naprostou kontrolu.

Statni sprava prostfednictvim Statniho ustavu pro kontrolu lé€iv rovnéZ ptijala opatfeni, kterd sméfovala
k diisledné kontrole viech ¢innosti sméfujicich k vyvozu, ptipadné dovozu produkti ze zahrani¢i, a to jak na
drovnich dodrZovani zasad Spravné distribu¢ni praxe, tak i cenové regulace a cenotvorby. Podnity na
nedodrZovéni platného a uginného Zakona o 1é¢ivech se viak nezabyvé. Ceskd lékamickd komora podala na
Statni tistav pro kontrolu lé¢iv podnét na nedodrZzovéni Zékona o lé¢ivech na spoletnost Boehringer Ingelheim,
kterd vyuZiva pro svilj) DTP kandl spole¢nost Pheonix lékdrensky velkoobchod. Statni uistav v tomto ptipadé
shledal podnét jako opravnény a zahdjil spravnf fizeni.

V roce 2021 spoleénost PHARMOS, a.s. ukontila staZenim Zalob soudni spory s n&kterymi drZiteli registraci
1é¢iv a léCivych pfipravkil za nedodrzovéni Zékona o létivu, kdy s udinnosti od 1.12.2017 maji tito drZitelé
registraci povinnost dodat do distribuéniho fetézce 1é¢iva dle trinich podild jednotlivych distributortl. I po zméné
Zékona o léCivech, ktery definuje s i¢innosti od 1.12. 2019 tzv. Chrdnény distribu¢ni kanal nejsou povinnosti
vyrobcd - MAH - stdtnimi autoritami vyméhany a zdkon se nedodrzuje. Prvoinstanéni soudy viak nenasly
v jednanf vyrobch prvky nekalosouténfho jedndni a doporudily zdkonnou normu pfipadné vyméhat jinymi
cestami napf. podnétem na antimonopolnf ifad nebo cestou spravni Zaloby.

3. VYvoj dinnosti matefské spoleénosti v roce 2021

Hlavni &innosti spole¢nosti Ceskd 1ékdmick4, a.s. bylo v roce 2021 poskytovani sluzeb, predeviim v oblasti
zprostiedkovani obchodu a hCetnich sluZeb pro své dcefiné spolednosti a dale pak sprava svych vlastnich
finan¢nich investic a pronajem nemovitého majetku.

Spolegnost Ceska lékdmick4, a.s. nevykondvala v roce 2021 vlastni velkoobchodni ¢innost. Tyto aktivity jsou
provadény prostfednictvim dcefinych distribu¢nich spole&nosti.

Hospodéfsky vysledek matefské spolednosti Ceska 1ékarnicka, a.s. pfed zdan&nim za rok 2021 &init 24 774 tis.
K¢ v nekonsolidovaném vyjadteni.
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4. Hospodiiské vysledky

4.1. Struénd informace o hospodifskych vysledcich spolednosti v rdmci skupiny

Trzby zprodeje zboZi vsouétu za konsolidatni celek &inily v nekonsolidovaném vyjidieni vroce 2021
13 088 487 tis. K&. Po vyloudeni vztahii realizovanych v konsolida¢ni skuping dostaneme &4stku 12 122 540 tis.
K¢&.

Celkovy dosaZeny hospodafsky vysledek pred zdanénim viech spoletnosti skupiny Ceskd lékarnicka
v nekonsolidovaném vyjadieni pfedstavuje &astku 194 256 tis. K¢&.

Celkovy zisk po zdanéni vytvofeny skupinou firem ovladdanych spoletnosti Cesk4 Ilékamickd a.s.
v nekonsolidovaném vyjadfeni, byl vykdzan ve vy3i 168 165 tis. K&, coZ pfedstavuje mezirodni nariist o 49 723
tis. K&,

Celkovy konsolidovany vysledek hospodafeni &ini celkem 49 476 tis. K&, z &ehoZ — 3 224 tis. K& tvoH vysledek
hospodafeni pfipadajici men$inovym vlastnikiim a 52 700 tis. K& v&tsinovy hospodétsky vysledek. V roce 2020
tinil celkovy konsolidovany hospodafsky vysledek 6 627 tis. K&, z toho 3 916 tis. K& hospodafsky vysledek
mendinovy a 2 7114 tis. K& vysledek hospodaFeni pfipadajici v&tsinovym vlastnikim.

Vice informaci o konsolidovanych idajich je uvedeno v bod& 5

Celkovy objem konsolidovaného vé&tinového vlastntho kapitdlu skupiny Ceské lékamnické dosahl
k 31.12. 2021 hodnoty 909 370 tis. K¢&.

Vyvoj trznich podild spole¥nosti PHARMOS, a.s. v porovndni s celkovym trhem létiv v CR

:
£
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5. VYvoj ¢innosti jednotlivich spoleénosti v konsolida¢nim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznamn&j§i finanéni investici spoletnosti Ceskd lékérnick4, a.s. (zhlediska objemu) je spolecnost
PHARMOS, a.s. Spoletnost PHARMOS, as. byla zaloZena vroce 1991 &eskymi Iékarniky. Zakladni
my3lenkou bylo vytvofenf vlastni l1ékdrnické distribuce, kterd bude vytvatet profesni a ekonomické zdzemi pro
nezavislé 1ékamiky. V roce 1992 vstoupil kapitalové do spole¢nosti PHARMOS, a.s. n&mecky partner Stumpf
AG 5 50%-nim podilem na zidkladnim kapitalu (Stumpf AG se stal pozdg&ji sou¢asti koncernu Phoenix). V roce
1995 zalozili piivodni akciondsi PHARMOS, a.s. spoletnost Ceska lékdrnickd, a.s., do které byly pFevedeny
jejich akcie spoletnosti PHARMOS, a.s. V roce 2010 spoletnost Cesk4 lékdrnicka, a.s. odkoupila ¢ast akeif
vlastnénych drobnymi akcionali a jeji podil vzrostl z 71,6% na 71,7%. V roce 2016 probihala jednani Ceské
lékéarnické, a.s. s minoritnim akciondfem, spoletnosti PHOENIX International Beteiligings GmbH o odkoupeni
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akcif spole¢nosti PHARMOS, a.s. v jejich viastnictvi. Jednani byla usp&3na a spolenost Ceska lékamicks, a.s.
podpisem kupnf smlouvy ze dne 20. 12. 2016 ziskala 28% akcii spoletnosti PHARMOS, a.s. Souasné probihala
jednani i s ostatmimi malymi akciondti, pti kterych bylo dohodnuto odkoupeni daldich akcii, &fmZ se Ceské
lékamnicka, a.s. stala 100% vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Na konci roku 2016 byly zahdjeny kroky, které sméfovaly ke zméné& podoby akcii z listinné na zaknihovanou.
Tento proces se realizoval proto, aby byla jednoduse prokazatelna vlastnickd struktura a aby spoletnost pln&
vyhovéla poZadavkim Zakona o vefejnych zakéazkach. PIng dokonéen pak byl v inoru 2017.

V roce 2018 doSlo k fizi se spoletnosti PHARMACY - distribuce 1é¢iv s.r.o. jako daldi krok k zefektivnéni
logistickych sluZeb a optimalizaci nakladdl. Rozhodnym dnem fiize slou¢enim byl 1. leden 2018.

Z diivodu rozsifovani obchodnich aktivit spoletnost v kvétnu 2018 uskutetnila akvizici 100% obchodniho
podilu ve spole€nosti Nemocnice Po&étky, s.r.o., kterd provozuje zaf{zen{ se 100 lizky nésledné zdravotni péde a
50 laZky socidlni péce. Timto nakupem spolegnost PHARMOS, a.s. rozéifila okruh svych aktivit i mimo svoji
distribu¢ni Cinnost.

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZeb pro obchodni partnery —
dodavateie a vyrobce 1é¢iv. Patfi mezi nejvyznamné&j¥i distribuéni spole¢nosti na trhu 1é&iv a jeji podil na &eském
trhu je cca 13%. Kromé# distribuce 1é¢iv je rovnéZ vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materidlu
a pomiicek.

Spoletnost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2021 celkové triby za prodané zbo¥i v objemu 11 194 639 tis.
K¢. Realizovand obchodn{ marZe za obdobi roku 2021 &inila 361 694 tis. K¢, tj. v relativnim vyjadfeni cca 3,23
% obchodnf marZe. Provozni hospodéfsky vysledek dosdhl vy¥e 38 704 tis. K&. Celkovy hospodéisky vysledek
pak po zdané&n{ &inf 58 278 tis. K& Vyie vlastniho kapitdlu dosahla objemu 744 354 tis. K&,

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti PHARMOS, a.s. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbo#i 10 283 743 10 218 840 11 194 639
Marje 346 517 339 156 361 694
Triby za slutby 53 675 49 754 48 148
Spotfeba materidlu a energie 13 868 12 674 15 614
“Sluthy iy o — 186 290 182 582 176 732
Osobni néklady 157 139 161 916 162 486
HV pfed zdanénim 14 994 22 420 59 065
Aktiva celkem 3 460 405 3088723 3083 872
Stals aktiva 356 572 402 443 464 484
Obé&iné aktiva 3099 153 2 682 529 2616 323
Zasoby 1 015 182 1202024 1149897
Pohledavky - 1941 273 1 320 403 1403 621
Finantni majetek - - 51 868 160 102 62 805
Viastni kapital 652 891 686 231 744 354
Zakladni kapitél 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 2 803 236 2 401 590 2 339 055

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti Nemocnice Po&atky, s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbo¥l 1] 0 0
MarZe 0 0 0
Triby za slutby 90 359 85 243 105 036
Spotfeba materidlu a energie 13794 13 859 12 222
SluZby 6 022 5 585 6 206
Osobni naklady 51 623 58 536 60122
HV pfed zdan&nim 23 537 19 882 38 333
Aktiva celkem 59 906 58 232 76 400
Stéla aktiva 34 255 34 056 33 148
Ob&#nd aktiva 25138 22 309 42 155
2&soby 392 362 342
Pohledavky 20185 16 628 35779
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Finanéni majetek 4 561 5319 6 034
Viastni kapital 45 883 44 185 59 422
Zakladni kapital 1002 1002 1002
Cizi zdroje 14011 13 909 15973
Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti LDN servis s.r.0. (v tis. K&)
2019 2020 2021

Triby za zho¥i 3 869 3 466 3149
MarZe 4 22 21
Triby za slufby 4 051 4 333 4212
Spotfeba materidlu a energie 1478 1421 1429
Sluiby 412 465 496
Osobni naklady 1 495 1 844 1713
HV pfed zdan&nim 144 85 64
Aktiva celkem 16 929 16 987 17 147
Stald aktiva 9197 9 880 9 282
Obé&rng aktiva 7725 7 100 7 861
Zéasoby 166 168 170
Pchledavky 7091 6 873 6 994
Finanéni majetek 468 59 697
Viastni kapital 14 283 14 362 14 423
Zakladni kapital 13 000 13 000 13 000
Cizl zdroje 2 646 2 625 2724

Distribuéni spole¢nosti

Samostatnou, nicméng neméne vyznamnou spoletnosti v oblasti distribuce, je Jihlavskd 1ékdrnicka s.r.0., ktera

v roce 2013 zah4jila &innost v oblasti zahraniniho obchodu.

Spoletnost PraZskd lékdrnickd s.r.o. ukontila svoji distribuéni €innost k 30.6.2020 na zdkladé Smlouvy o
prodeji ¢4sti zdvodu. Tuto Einnost od 1.7.2020 pievzala spoletnost PHARMOS, a.s.

Distribu¢ni spole¢nost Jihlavska lékarmicka s.r.o. realizovala v roce 2021 na trzbich za dodané zboZi zdkaznikim

celkovy objem 260 996 tis. K&.

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Jihlavskéd Iékérnické s.r.0. (v tis. K&)

2019 2020 2021
_I[gl_)j ;a__zbgiL_ R —— 327 111 274 013 260 996
Marke 209 5712 5232
Triby za slufby 3164 2 609 2 547
_Spotieba materidlu a energie 1 1 6
SluZby 1593 2 330 863
Osobni ndklady 407 452 458
HV pred zdanénim 1136 5473 6 073
Aktiva celkem 47 155 32910 28089
_Stala aktiva 11 0 0
_Obé&¥na aktiva 47 140 32906 28 086
Zésoby 10 060 6770 2715
Pohledéviky 34 905 25 038 19 566
Finan&ni majetek 2175 1098 5 805
Viastni kapital 17 220 21 651 22 560
2Zakladni kapital 2 500 2 500 2 500
Cizi zdroje 17 377 11 259 5529
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THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické zafizeni THERAPON 98, a.s. je spoletnost provozujici nestdtni zdravotnické zafizeni —
Polikliniku v Kopfivnici. Spoletnost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich
vykonii v oblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického lékaFstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oboril, domac{ péce, dopravni zichranné sluzby.

V ramci multifunkéni budovy polikliniky spole¥nost pronajima prostory pro soukromé ambulantni lékafe —
specialisty. Spoleénost vybudovala moderné zatizené odd&leni nasledné lhzkové péée. Pracovi§té jsou pravideiné
dopliiovana v souladu s modernimi trendy rozvoje mediciny.

Zajmem spoletnosti THERAPON 98, a.s. je dalsi rozdifovani sluZeb pro pacienty a vytvafeni komplexniho
pojeti sluZeb pro mésto Kopfivnice a okolni spddovou oblast. Pfi ztizovani novych sluZeb a ordinaci je vyvijena
maximdélni snaha o vzdjemnou koordinaci se zdravotnimi pojistovnami a p¥{slu¥nymi orgény stitni spravy a
samospravy tak, aby rozSifovani &innosti respektovalo poZadavky regionu a bylo v maximéalni moZné mite
ptinosem pro obyvatele.

V roce 2021 bylo dokonéeno roziifeni po¢tu liZek na SNLP, které bylo projektové a smluvn& zapogato jiZ v roce
2019. Dile byla zapogata rekonstrukce pfizemi budovy C, kde dojde k rekonstrukci gardZi a volnych nebytovych
prostor.

Potatkem roku 2021 v souvislosti s pandemii Covid 19 zahijila spole¢nost provoz ofkovacitho mista a nasledné i
testovaciho mista.

V roce 2021 dodlo také ke zméng vlastnika akcii spolenosti THERAPON 98, a.s. Mgr. Radim Fiala se stal
vlastnikem 20% podilu od spolegnosti Stavovska s.r.o.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti THERAPON 98, a.s. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbodi 0 0 0
MarZe 0 0 0
TrZby za sluby 124 763 135 405 141 876
“Spotreba materidlu a energie 14 621 15 199 16 873
SluZby 14141 _ 13 569 19197
Osobni néklady o 75 851 80 270 92 123
HV pfed zdanénim ) 10 970 23013 17 292
Axtiva celkem 142 910 152 615 160 974
Stéla aktiva 87 081 86 678 86 262
Ob&#nd aktiva 55 634 65 800 74 539
Z4soby 375 484 442
Pohledaviy 35 645 ~ 4710 49983
Finanéni majetek 19 614 SR 06T 24 114
Viastni kapitdl 124 001 134 033 143 263
Zakladni kapital S 26769 26 769 26 769
Cizizdroje . 17 172 16 978 15 826

THERAPON REAL, s.r.0.

Spoletnost THERAPON REAL s.r.0., dcefina spole&nost THERAPONU 98, as., dokongila vroce 2011
pfistavbu THERAPON AQUA. Novou budovu pronajima spoleénosti THERAPONU 98, a.s., kterd v piizemi
provozuje AQUA centrum s bazénem, whirpooly, sauny, masaZnimi vanami a masdZzemi. V 1. patfe je umist&n
THERAPON GASTRO s kuchyni a jidelnou, ve 2. patfe jsou prostory pro nové ordinace.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti THERAPON REAL s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbo¥i 1] 0 0
MarZe 0 0 0
Triby za stuby 5 989 6 307 5829
Spotfeba materidlu a energie 667 564 619
SluZby 406 361 214
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Oscbni néklady ] 105 105 105

HV ped zdan&nim 3417 3978 3407

“Aktiva celkem 32540 34231 33901
Staéla aktiva 32144 32611 31 379
Ob&Znd aktiva 3% e f ) 2 490
Zasoby o 0 0
Pohledaviy 63 449 190
Finantni majetek . 333 1163 2 300
Viastn( kapitél 18424 21 663 24419
Zakladni kapital . 2 000 2 000 2 000
Cizi zdroje 14116 12 562 9 451
GALMED a.s.

Spoletnost GALMED a.s. zatala aktivng pracovat v roce 2003. Je plné v majetku spolenosti Ceska lékarnick4,
a.s. GALMED a.s. se zamé&fuje na smluvni vyrobu lé¢iv (pfedeviim volné prodejnych ptipravki), dle lé¢ebné
kosmetiky, potravinovych doplitkdi (vitaminy, mineraly, posilujici l4tky, sirupy) a zdravotnickych prostiedkd.

Hlavnim cilem spoleZnosti je vyroba a prodej 1é¢iv, zdravomickych doplitkii, zdravotnickych materiald a 1é¢ebné
kosmetiky. Vyroba je zaji¥tovana jako smluvni vyroba u jinych vyrobed v tuzemsku a zahranidi, ktef maji
osv&déeni GMP.

Spole¢nost GALMED a.s. mé také servisni &dst — pfebalovnu, kterd poskytuje sluZby i jinym organizacim.
Ptebalovna pracuje na zdklad& povolenf Vydaného SUKLem, soudasng také pracuje jako vyrobna - finalizuje
produkty jak pro vlasmi spoletnost, tak tuto sluZbu nabizi jako servis ostatnim obchodnim partnerdm. Zajistuje
také ptebalovani pro paralelnf dovozy.

V portfoliu spoletnosti je aktudlng vice nez 150 poloZek. Skladba sortimentu jsou registrovana létiva, dale
potravinové doplitky, léebna kosmetika, Zaje, zdravotnické a diagnostické prostfedky. Prodeje jsou realizovany
pievaing prosttednictvim distribuéni spolefnosti PHARMOS, a.s. a dalsich distribu¢nich spole¢nosti patficich
do skupiny Ceska lékdrnick4.

Spolenost GALMED a.s. se v rdmci svych aktivit mimo jiné zaméfila na novou trendovou fadu pfirodnich
produkti, kterd v soutasné dobé existuje na trhu pod nazvem HERBOFIT. Cilem této ¥ady bylo oslovit Sirokou
vefejnost, zdkazniky s aktivnim piistupem ke svému zdravi a Zivotu a nabidnout jim produkty, které je v jejich
snaze podpofi. Prodeje jsou realizoviny vyhradn& prostfednictvim distribudni spole€nosti PHARMOS, as.
V priibghu roku 2016 spole¢nost doplnila produktovou fadu ,,privami znatky* o dalsi atraktivni a ekonomicky
zajimavé produkty, kterou zajistuje pro dcefinou spoletnost Ceské 1ékamnické, a.s., spoletnost Sanovia, a.s.
Aktuélng pod brandem privatn{ znatky ,,moje 1ékarna* je k dispozici na trhu vice neZ 30 produkti.

V poloving roku 2018 pfijalo veden{ spolegnosti kliové rozhodnuti v souvislosti s novelou zikona o léZivech
tykajici se FMD, vyplyvajici ze sm&mice 2001/83/ES, jejiZz G¢innost nabyla platnosti dne 9. tnora 2019, a to
zavedeni procesu serializace. Ji2 v priib&hu roku 2018 byly zahijeny intenzivni pfipravy na zavedeni systému
ochrannych prvkil nutnych implementovat u produkt SD, ale i vlastnich produktf, u kterych je spole¢nost
zékonnym MAHem. V této souvislosti byly provedeny diléi kroky v zavedeni nového HW a SW fe3eni a s tim
souvisejici nové pracovni procesy,

V prvni poloviné roku 2019 byla se subdodavateli prib&ing feSena vystavba, prace a ¢innosti na HW i SW
zatizeni, které bylo specidlné vyvinuto a pfizplisobeno potfebdm spole¢nosti. Zaroveii byl dle platné legislativy
zahdjen onboarding jak do centrdlniho GloZiét€ narodni autority (NOOL), tak i autority evropské (EMVO).
RovnéZ byly provedeny stavebni tpravy piebalovny tak, aby byly naleZit¢ splnény poZadavky pro viechny
potfebné &innosti v rAmci serializace. Ukondenf implementace systému ochrannych prvkil a op&tovné zahdjeni
dinnosti piebalovny v oblasti 1é¢iv s ochrannymi prvky bylo die pfedpokladu dokonéeno v zaf roku 2019,
Pferuseni dodavek a prebalovani produktil soub&iného dovozu s ochrannymi prvky do doby zahajeni serializace
vyznamn€ ovlivnilo kone&né realizované tr¥by. Po zaveden{ systému serializace byl v prilb&hu mésice Fijna 2019
obnoven dovoz produktii soub&Zného dovozu.

Produkce spolefnosti, orientaci na rozvej produktového portfolia a dal$i obchodni strategie byla stejné jako
v pfedchozim roce vyznamné ovlivnéna celosvétovou pandemii COVID-19. Kli¢ovymi prodejnimi produkty
byly stile vitaminové pFipravky, dopliiky stravy a pfipravky na podporu a posileni imunity, Hlavnim trendem
v priibéhu pandemie v oblasti marketingovych &innosti bylo roziifovani prodejnich aktivit prostfednictvim
webovych aplikaci m, e-shopi a socialnich siti.
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Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti GALMED a.s. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbo¥i 55 267 74 282 77 760
MarZe 14 648 20 415 21555
Triby za prodej vyrobkl a slufeb 37 030 53310 56 078
Spotieba materidlu a energie 25 021 34 629 37791
SluZby 14 742 16 962 19 105
Osobni naklady . 7 569 7 589 10 003
HV pfed zdanénim 2 053 9009 6 779
Aktiva celkem 44 452 49 778 53 682
Stala aktiva 7 264 5 381 3 496
Ob&2n4 aktiva 35 321 42 324 49 264
Zasoby 21 615 26 199 28 677
Pohledaviy 12 222 14 044 17 277
Finanéni majetek 1484 2 081 3310
Viastni kapitdl - 27 964 33 668 35 108
“ZaKladn{ kapital ~ 12 000 12 000 12 000
“Cizizdrole — 16 210 11536 13 348

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V z4F 2006 byla zaloZena spoleZnost LEKTRANS s.r.o. Spoleéniky jsou Ceské 1ékdmick4, a.s. (52% podil) a 4
fyzické osoby (celkem 48% podil). Cilem bylo prevzeti pfepravy zbozi do lékdren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostravé a v Bmé (pozdéji ptibyl i Prost&jov a Hradec Kralové) a zabezpetit poskytovani kvalitn&jsich
sluzeb ve srovnani sexternimi pfepravci. DoSlo rovnéZ ke sjednoceni vozového parku, po provedeném
vybérovém fizeni byly potizeny vozidla znatky FORD TRANSIT a vozidla znatky FORD CONNECT. Pfevzeti
piepravy od externich pfepravcd prob&hlo plynule a poskytované sluzby spoleénosti LEKTRANS s.r.0. jsou
hodnoceny pozitivné nejen vedenim provozu PHARMOS, a.s., ale zejména lékdmiky.

V 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.o. zalo¥ena spoletnost Lektrans Bohemia s.r.0., spoleéniky jsou Ceska
Iékamicka, a.s. (51% podil) a 3 fyzické osoby (celkem 49% pedil). Cilem bylo pfevzeti ptepravy zboZi do
1ékéren a zdravotnickych prodejen na provozech v regionu Cech. V soutasné dobé je tento projekt realizovan na
provozech v Plzni, Brandysku a Ceskych Bud&jovicich. V priibhu roku 2012 pak byla spolenosti Lektrans
Bohemia s.r.o. pfevzata doprava od privamich autodopraveil v oblasti &eskych provozi kompletnég,

Spoletnost LEKTRANS s.r.o. se vroce 2015 rozhodla v souvislosti s naristem cen pohonnych hmot pro
pofizeni vlastnich nevefejnych Cerpacich stanic motorové nafty. Predpoklddany plin ndvratu investice na
pofizeni t&chto stanic se podafilo splnit.

SpoleZnosti se rozhodly rozifit své aktivity o oblast podnikani v nakladni automobilové dopravé nad 3,5 tuny za
udelem zajist¥ni meziskladové dopravy pro sesterskou spoleSnost PHARMOS, a.s. Tento plan byl zahdjen
v prib¢hu roku 2015 a dokon&eni projektu probhle vroce 2016, &imZ se podafilo splnit zam&r a oblast
podnikani byla v roce 2016 rozdifena. V roce 2017 doslo rovnéZ k vyznamné obnové vozového parku predeviim
v disledku stafi vozidel v provozu a zvy¥enych poZadavki Statniho ustavu pro kontrolu 16&iv, ktery se zamé&fuje
na dodrZovéni teplotnfho fet€zce u skladovéni i u pfepravy lé&iv. Nov& doplnénd a roziitens pfeprava je plné
vyhovujici, funk&ni a vytvaii zisk.

Vletech 2019 a 2021 se spoletnosti potykaly pfedevdim srostoucimi naklady na mzdy a nedostatkem
kvalifikovanych Fidi¢d v disledku minimalni nezam&stmanosti. Spelenosti zahdjily dodavky k novym
obchodnfim partneriim a to predevdim v souvislosti s prodejem vyhrazenych pripravkii do prodejen COOP a do
Drogerii TETA.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti LEKTRANS s.r.o. (v tis. KE)

2019 2020 2021
Triby za zbodi 0 0 0
MarZe 0 0 0
TrZby za sluby 59 631 57 700 59 682
Spotfeba materidlu a energle 13 396 11 270 12 145
Siuby 7272 9 496 9854
Osobnl néklady 28 243 28 726 29 637
HV pfed zdanénim 204 1164 1217
Aktiva celkem 20 681 18 257 22187
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“Stala aktiva ] 12 456 10 673 14 295

Obé&#na aktiva 7 590 7 085 7 424
Zasoby 291 374 652
Pohledavky 7 227 6 645 6720
Finanéni majetek 72 66 52
Viastnl kapital 6 277 6 929 7 368
Zakladni kapita| 400 400 400
Cizi zdroje 14 366 11 328 14 819

Vyhrané ekonomické ukazatele spolenosti Lektrans Bohemia s.r.0. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbo¥l 1] 0 0
Marke 0 0 0
Triby za sluZby 58 667 58 275 59 385
Spotfeba materidlu a energie 14 183 11 624 13 440
SluZby 9 651 10 423 10739
Osobni naklady 26 893 27 464 27 102
HV pred zdanénim 154 2329 2134
Aktiva celkem 20 696 17 032 18 501
Staia aktiva 11 793 7 547 9 593
ObéZ¥na aktiva 6 826 7 908 7712
Zasoby 244 270 188
Pohledévky 6 564 7 601 4837
Finanéni majetek 18 ey i 2687
“Viastn( kapitd) - 2 606 4299 5 358
“Z8kdadni kapita] o 200 200 200
Cizi zdroje 16 722 11 868 12 780

SoftPharm s.r.o.

Vroce 2011 doslo k dalsimu roziifeni aktivit skupiny Cesk4 lékdmickd. Dne 2.5.2011 byla do obchodniho
rejstfiku zapsdna spoleénost SoftPharm s.r.o. , IC 28656385 se sidlem Ostrava Radvanice, T&Sinsk4 1349/296.
Vznikem této spole#nosti doslo k daldimu rozifeni sluZeb pro spoletnosti skupiny Cesk4 lékaricka.

Spolegnost zaji¥fuje pro skupinu Ceska lékarnick servis SW, nakupy HW, rozvoj a idrzbu webovych aplikaci.

V priib&hu roku 2012 se spoletnost zacala pfipravovat na zm&nu SW zabezpedenim distribugni skupiny. Ve
vybérovém Fizeni vyhrélo fefeni Microsoft Office Dynamics AX.

Vroce 2013 se spolednost aktivné podilela na analytické a vyvojové fézi implementace pro skupinu Ceskd
lékarnicka, ktera méla byt plivodné dokoncena na pfelomu roku 2014 a 2015.

Od kvétna 2019 se spoletnost aktivné podili na pfipravé analyzy a ndvrhu fefeni pro implementaci SW MS
Dynamics 365, ktera by méla byt dokonéena do konce 1. &tvrtleti roku 2023,

V roce 2020 doflo ve spolefnosti ke zméné ¢lena dozoréi rady. Stavajici ¢len Ing. Radovan Mali§ ukontil
&lenstvi a novym &lenem se stal Ing. [vo Pribyl.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti SoftPharm s.r.0. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbodi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Tréby za slufby 4434 4 387 4 758
Spotfeba materidlu a energie 65 44 46
Sluzby 431 372 335
Osobni naklady 3591 3 905 4 223
HV pred zdanénim 340 38 42
Aktiva celkem 1299 1128 1 145
Stala aktiva 16 0 30
Obé&nd aktiva 1281 1126 1115
Z4soby 0 0 0
Pohledévky 471 499 542
Finanéni majetek 810 627 573
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Vlastni kapital 755 521 559

Z&Kladnf Kapital 200 200 200

Cizi zdroje 544 607 586

Spolednosti provozujici Ekdrny
Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spoletnost Moje lékdmna, a.s., spole¢nikem je Cesk4 lékdrnicks, a.s. (100% podil).
Moje 1ékarna je spoledny projekt sdruZeni nezévislych lékarnikd, ktek{ si, védomi si své zodpov&dnosti viiti
pacientim a zdkazniklim, snaZi zkvalitnit své sluzby. Tento projekt je viak pFedevdim portdlem s prezentaci
informaci o nemocech, o produktech samolétby, o zafizenich se zdravotnickou problematikou a o lékarnach
zafazenych do tohoto projektu. Tyto lékarny jsou snadno rozpoznatelné i navenek spoleénym oznatenim logem
mojelekarna.cz. Lékarny projektu jsou pravidelng prokolovany v oblasti poradenstvi se specidlnim zaméfenim
na geriatrické pacienty za odborné garance Ceské gerontologické a geriatrické spole¢nosti, Tato forma edukace
je pro lékamiky nezbytné a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, ktefi tvofi témét dve
tietiny vSech zédkaznikdi lékdrny. Ziroven je to skupina pacientit s nejvy$3f frekvenci uZivani hned nZkolika
druhil 1é¢iv na ptedpis i bez pfedpisu, z ¢ehoZ plynou nemalé problémy na drovni nezadoucich aginkd, lékovych
interakei atd. Tento vzd&lavaci cyklus byl na konci roku 2009 zakonten ziskanim certifikatu. V této fazi je do
projektu zapojeno vice neZ 400 I€kéren, jejich pofet prib&in& nariistd. Dne 27. 5. 2009 byia spoletnost Moje
lékérna, a.s., pfejmenovina na Sanovia, a.s.

V tinoru 2012 na mimofadné valné hromadé byla akcionéfi odsouhlasena zména podnikatelské strategie, ktera
spotiva v moZnosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, a to provozovani lékaren. Touto aktivitou
byla povéfena spolefnost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtudlniho
sdruZeni ,,Moje lékarna“. Jiz v pribghu roku 2012 zafala spoletnost provozovat lékamy. Cilem je udrzet
maloobchodni trh pod kontrolou lékarniki, protoZze doposud akvizicemi Iékaren posilovaly pouze majetkové
Fet€zce.

Spoletnost Sanovia, as. se sidlem Ostrava-Radvanice, Té&Sinskd 1349/296, PSC: 716 00,
IC: 28570481, DIC: CZ28570481, realizovala v roce 2013 projekt premény, na zakladé kterého doslo k fuzi
sloutenim spole¢nosti Sanovia, a.s. (jakoZto spole¢nosti nastupnické) a spolefnosti LEKARNA U NADRAZ]
PREROV, s.r.o., se sidlem Pferov-Pferov I-Mésto, Husova &. p. 2846, PSC 750 02, IC: 2682168 1(jakozto
spoleénosti zanikajic.

Vyznamnou marketingovou aktivitou je jiz od roku 2014 vyddvéni osv&dcenych a usp#3nych letdki Moje
lékéma urdenych pro vefejnost a distribuovanych do domovnich schrinek po tém&F celém tuzemi Ceské
republiky a magazinu Moje lékdrna uréenému k rozddvani zakaznikim ptimo v 1ékdmdch.

Ruku v ruce s televizni medidlni podporou a praci merchandiseri v 1ékarnach stale probihd zlepovani oznadeni
lékéren markanty s logem Moje lékdrna a Moje Iékama+, a to jak vné, tak uvnitf, pfedevdim s diirazem na
dosaZen{ jednotného vizualniho stylu a ztotoZn&ni s logem Moje lékarna v podv&domi zikazniki.

Na spole&nost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&3Insk4 ulice 1349/296, PSC: 716 00, IC 285 704 81
jako na spoletnost nastupnickou pfedlo v diisledku fiize sloudenim jméni a zdvazky zanikajicich spoletnosti
Lékérna V Podtovni, s.r.0., se sidlem T&3inskd 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, IC 287 05 173,
LEKARNA U CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0., se sidlem T&8inska 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00
Ostrava, IC 028 82 086, Lékdma U Zlaté &iSe, s.r.o. se sidlem T&%insk4 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava,
IC 287 80 892, ADONIA CZ s.r.0., se sidlem T&3inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 270 82 130,
Lékamna Slunce, s.r.0., se sidlem Té&Sinska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, 1C 277 92 668 urtené Projekiu
faze ze dne 27. 10. 2017, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny zidastnéné spoletnosti dne 6. 11. 2017,
Rozhodny den fiize slou€enfm byl 1. leden 2018.

V roce 2018 spolefnost Sanovia, a.s. spustila Projekt Moje stéfi, kiery je zaméfen na aktivni osloveni vefejnosti
informovanim o nebezpeé{ kardiovaskuldmiho rizika a demence a 0 mo#nostech 1é¢by. V ramci zkvalitnéni péte
o zékazniky tak do3lo k rozéifen{ poradenskych sluZeb v 1ékarnach Moje 1ékdma. Cilem je identifikovat jedince
bez pi{znakl s pfitomnosti rizikovych faktoril, upozornit je na zvy3ené kardiovaskularni riziko a doporugit jim
vy$etieni u odborného 1ékate,
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V roce 2018 spoletnost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily &tyf deetinych spoletnosti, a to
Lékarmy Sano Vratimov s.r.o. ve Vratimové, Krkono¥ské 1ékarny s.r.0. v Upici, spoletnosti LAZARET, s.r.o.
v Litomé&Ficich a Lékofice, a.s. v BeneSov&.

V roce 2019 bylo pofizeno dal3ich est spoletnosti, které jsou ve 100% vlasinictvi Sanova, a.s.: Jednd se o: Sano
Hranice s.r.o., ERICA, s.r.0. v Celdkovicich, LEKOS CZ s.r.0. s lékdrnami v TaboFe a Potatkach, Sano Zabreh
s.r.0. v Ostravé, Sano Potatky, s.r.o. slékdmnami v Potétkdch a v Zirovnici a Lékdmy Centrum BpH s.r.o.
v Bysttici pod Hostynem s vydejnou v Dfevohosticich.

Ke dni 1.1.2020 se spoleZnost Sanovia, a.s. stala majitelem Sano Unho$t’ sr.o. a od 1. 2. 2020 je spolednost
Sanovia, a.s. 100% vlastnfkem spolenosti MATAMI s.r.o. v Praze. Do portfolia spoletnosti Sanovia, a.s.
pfibyla jedna nova I¢kama - Lékarna Sima Névsi. Ke dni 1.5. 2020 se stala majitelem JHPharmacy s.r.o.
s lékdrmou v Hrabyni a vydejnou ve Velké Polomi a od 1.6.2020 Lékdmy ATAKAMA sr.o. slékamou
v Hole3ove.

V dob& nouzového stavu a zvladtnich opatfeni kviilli ndkaze koronavirem jsme provoz lékaren Sanovia, a.s.
standardn& udrZovali v ndvaznosti na dostatek zamé&stnancl. V nekterych lékdrnich byla upravena provozni
doba. Samozfejmosti je dodrZzovani vedkerych nafizenych vladnich opatfeni. Persondl je dostatetn vybaven
viemi moZnymi ochrannymi pomickami. KaZzd4a lékdma je vybavena ochrannymi plexiskly a jsou dodrZovéana
bezpefnostni a hygienicka opatfeni, pravidla a doporu€eni. Zakaznici vstupuji do 1ékaren jednotlivé a pfi Eekani
dodrzuji dvoumetrové odstupy. V bfeznu jsme zaznamenali zvy¥eny zdjem o né&které iéky a potravinové
doplitky, coZ se pozitivné projevilo na trzbach. Aviak v dubnu a kvétnu 2020 jsme pozorovali opaény vyvoj.
Dlouhodobé sledujeme pokles trZeb v poliklinickych 1ékarnach.

Od 1.2.2021 pfibyla do porfolia spoletnost MKD Pharmacy s.r.0. slékdrmou vPieloudi a vydejnou
v Rohovlddové Belé a od 1. 3. 2021 spoletnosti Sanovia, a.s. ptibylo nové sttedisko Lékarna Cumpelikova
Praha. V terviu 2021 byl zahdjen provoz Lékamy Sano v Hradci Kralové véetné internetového prodeje.
Spoletnost Sanovia, a.s. v roce 2021 rovn&Z zahdjila pfipravy pro fiizi 15 spoletnosti se 17 lékdmami ke dni
1.1.2022.

K 1.7.202]1 Ing. Jolana Chrascinova nahradila Ing. Marcela Divického ve funkci pfedsedy pfedstavenstva
spole¢nosti Sanovia, a.s. Druhym ¢&lenem pfedstavenstva se stal Ing. Jan Krawiec.

K datu G&etni zévérky provozovala spole¢nost svym jménem 26 vlastnich 1ékdren vietng provozoven:

Lékarna SMRK Vaitkova 225, Nové Mésto pod Smrkem
Lékarna NISA Ceské mladefe 456, Liberec

Lékama U MUZEA Masarykova 699/9, Liberec

Lékama NOVEA B. Egermanna 881,Novy Bor

Lékdrna SANO Pierov Budovatell 197/6,Pferov

Lékama SANQ Rochlice Dobiagova 1008/11 Liberec

Lékama U Kostela Kratochvilova 143/13, Pierov
Lékarmna U Kostela -ZP Kratochvilova 143/13, Pierov
Lékdrna SFINX HmdiFskd 6, Brno

Lékérna U Stifbrné hvazdy Komenského 535, Revnice

Lékarna SANO Rychvald Mirova 1537, Rychvald

Lékarna U Mistra Konrada 1. méje 108, Dolni Benedov

Lékdrna Pod Zvidinou Janderova 2127, Hofice

Lékarna Velvary namésti Krale Viadislava 223, Velvary
Lékama V Postovni Postovni 2428/8, Jablonec nad Nisou
Lékama U Zlaté koruny Cervenchradeckd 1559, Jirkov
Lékama Slunce Okruni 5290, Zlin

Lékarna Bruska Marakova 252/2, Praha 6 - Dejvice
Lékarna Adonia Sidli%é 1100, Praha 5 - Radotin
Lékéarna U Zlaté &ige Komenského 490, Nova Paka
Lékama Na Poliklinice Leqil 765, Nova Paka

Lékdma U Cemého orla Zamberecka 26, Vamberk

Lékarna Na Kanadé ul. Miru 275, 739 61 Tfinec

Lékdrma U Cerného kond Ceska 60, 266 01 Beroun

OOVL Lodénice Husovo nam. 299, 267 12 Lodénice
Lékdrna Sima Névsi 499, 739 92 Navsi

Lékarna Cumpelikova Cumpelikova 1764/2, 182 00 Praha 8
Lékérna Hradec Krdlové, e-shop Kladska 916, 500 03 Hradec Kralové
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Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Sanovia, a.s. (v tis. KE)

2019 2020 2021
Triby za zbo#i 379 356 389940 400 437
MarZe 78 606 76 787 85 656
Triby za sluiby 77 813 78 620 94 857
Spotfeba materidlu a energie 11 281 11 314 8 148
Sluzby 68 559 65 757 71 967
Osobni néklady 65 503 68 342 72724
HV pied zdandnim 19 280 6 457 26 299
Aktiva celkem 286 270 296 626 293 276
Stala aktiva 170 990 194 541 173 930
_Ob&#na aktiva 98 139 88 872 102 486
Zasoby 35 691 36 003 36 076
Pohleddvky 52 310 44 720 49 164
Finan&ni majetek 10 138 8 149 17 246
Wiastni kapitdl 35939 43 685 67 772
Zékladni kapital 12 500 12 500 12 500
Cizi zdroje 242 820 246 085 224 071

Do konsolida&niho celku Ceska Iékarnicka patti také Sestnéct spoleénosti provozujici viastni Iékarny, v nichz mé
podil spole¢nost Sanovia, a.s., a to:

- Lékarna Stodilky s.r.o. {vy$e podilu 100%)

- Sano Vratimov s.r.o. (vy3e podilu 100%)
Lazaret s.r.o. (vy3e podilu 100%)
Krkono8sk4 lékama s.r.o. (vyse podilu 100%)
Lékofice a.s. (vy3e podilu 100%)
Sano Hranice s.r.0. (vySe podilu 100%)

- ERICA, s.r.0. {vy$e podilu 100%)

- LEKOS CZ s.r.o. (vySe podilu 100%)

- Sano Zébfeh s.r.o. (vyie podilu 100%)

- Sano Polétky s.r.o. (vy3e podilu 100%)
Lékarna Centrum BpH s.r.0. (vy$e podilu 100%)

- MATAMI s.r.o. (vy3e podilu 100%)

- JHPhammacy s.r.o. (vy¥e podilu 100%)

- Lékarna ATAKAMA s.r.o. (v¥ie podilu 100%)

- Sano Unhot s.r.o. (vySe podilu 100%)

- MKD Pharmacy s.r.o.(vy3e podilu 100%)

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lékérna Stodilky s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020 2021
TrZby za zboZi 13874 15 892 18 584
MarZe 2 877 3310 3926
Triby za shuzby 381 445 493
Spotfeba materidlu a energie 112 141 153
Sluzby 531 592 599
Osobni néklady 2553 2 848 3 158
HV pied zdan&nim -16 70 611
Aktiva celkem 3424 3536 2 694
Stald aktiva 31 9 0
Ob&¥na aktiva 3 390 3518 2691
Zasoby 1148 1198 1096
Pohledavky 1020 1132 1 408
Finanéni majetek 1222 1188 187
Vlastni kapital 182 252 745
Zakladn( kapital 200 200 200
Cizi zdroje 3242 3284 1949

Spolefnost vznikla dne 24.1.2014, ale podnikatelskou &innost zatala provozovat v dervenci 2014.

_ HDM Audit CZ s.ro.
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Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Sano Vratimov s.r.0. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbodi 13 555 14 464 16 280
MarZe 3 098 3177 3598
Trzby za slufby 379 462 467
Spotfeba materidlu a energie 71 59 62
Sluzby 315 303 295
Osobnl néklady 2 020 2 040 2 099
HV pied zdan&nim 841 1044 1485
Aktiva celkem 3724 3790 3 810
Stala aktiva 1064 913 771
Ob&¥na aktiva 2 651 2 866 3019
Zasoby 746 691 746
Pohleddvky 766 745 735
Finanéni majetek 1138 1430 1538
Vlastni kapital 882 1 045 1 400
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 2 842 2 745 2 410

Spolednost je soutast! skupiny Ceska Iékamicka od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lazaret s.r.0. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbo¥i 203 826 177567 205 757
_MarZe 21862 23 889 27 558
Tribyzaslutby 991 1401 1380
_Spotfeba materidlu a energie 579 729 632
_Sluiby 3 797 3564 3434
Osobni ndklady 8 590 9213 11 822
HV pFed zdan&nim 10 171 10 100 12 921
Aktiva celkem 39 891 30 710 32 000
Stala aktiva 36 63 36
Ob&Zna aktiva 39 855 30 565 31958
Zasoby 8 289 10 078 6 627
Pohledévky 21 426 14 543 14 550
Finanéni majetek 10 140 5944 10 781
Viastni kapita! 8 440 10 471 10 749
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 31 451 20 239 21251

Spolenost je souast! skupiny Ceskd Iékdmicka od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spolenosti KrkonoSska lékdrna s.r.0. (v tis. K&)

e 2019 2020 2021
Triby za zbodi 9 854 11 463 12 141
MarZe 1824 2210 2318
Triby za sluby 287 380 366
Spotfeba materidlu a energie 169 172 175
Sluzby 428 an 455
Osobni néklady 1189 _ 1052 1 050

THV pfed zdanénim - 300 814 934
Aktiva celkem 2425 2 801 2295
Stila aktiva 5 0 0
Ob&ind aktiva 2411 2789 2295
Zasoby 1010 1134 1271
Pohleciavky 645 899 T
Finantni majetek 756 756 113
Viastni kapita! 434 852 946

“Z&Kladni kapit) 200 200 200

Cizizdrofe 1983 1949 1 349

Spolednost je soudasti skupiny Ceskd I8kamické od roku 2018.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lékofice a.s. (v tis. KE)

2019 2020 2021
Triby za zbodi 40 702 36 115 33492

“MarZe 8977 7965 7 333
Triby za slufby = 1224 1250 986

_Spotieba materidlu a energie 342 351 365
SluZby 1828 1 862 1812
Osobni ndklady 6 085 5919 5328
HV pred zdanénim 581 -426 251
Aktiva celkem 8 024 7 696 7 671
Stala aktiva 3 350 2 275 1977
Ob&Zna aktiva 4 668 5 421 5643
Z4s0 - T 3039 3139
Pohledavicy 2 365 2 149 2022
Finanéni majetek 847 233 482
Viastni kapital 2 852 2 453 2 641
Z&kladni kapita! 2 000 2000 2 000
Cizi zdroje 5172 5 242 5030
Spolednost je soutasti skupiny Ceskd Iékamické od roku 2018.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Sano Hranice s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbod 20 946 19 243 19 983
MarZe 3 988 3673 3877
Triby za sluZby 571 596 569

_Spotfeba materidlu a energie 132 121 104

“SluZby 639 ) 514
Osobnl ndklady 3175 3198 3098
HV pfed zdanénim 439 260 705
Aktiva celkem 4 813 4 042 2776
Stalé aktiva 5 14 6
Ob&ina aktiva 4791 4021 2768
2Zasoby 1254 1210 1273
Pohledavky 1270 1318 1235

_Finanénl majetek 2 267 1493 260

Viastni kapitd S 554 409 769
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 4 259 3633 2 007
Spolednost je souasti skupiny Ceska lékamicka od roku 2019,

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti ERICA s.r.0. (v tis. K&)

s wen 2019 2020 2021
Triby za zbodi 24 360 25 102 25 384
Marfe 5 587 5578 5 676
Triby za sluby 523 625 582
Spotfeba materidlu a energie 145 141 164
Sluzby 792 836 854
Osobni néklady 3901 4 001 3738
HV pfed zdanénim 1129 1129 1437
Aktiva celkem 6013 5 689 3780

Stldaktva S| 48 34

_Ob&¥nd aktiva 5514 5249 339
Zésoby 1239 1395 1596
Pohledavky 1149 1180 1204
Finanéni majetek 3126 2674 598
Viastni kapital 1106 1097 1338
Zakladni kapital 150 150 150
Cizi zdroje 4 907 4 592 2 442

Spotednost je soucasti skupiny Ceska Iékarnicka od roku 2019.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti LEKOS CZ s.r.0. (v tis. K&)

2019 2020 2021

Tribyzazbodl 26 012 27 000 24 371
Marge - 5785 5 706 5 251
Triby za sluiby 395 752 659
_Spotfeba materiélu a energie 224 193 210
SluZby 1173 988 1022
Osobni naklady 3877 3943 3726
HV pred zdanénim -802 1119 910
Aktiva celkem 6 646 5631 3264
Stéld aktiva - ~ 194 129 75
Ob&mdaktiva 6449 5 487 3189
Zasoby 1632 1706 1728
Pohledavky 1441 1470 1 080
Finan&ni majetek 3376 2311 381
Viastni kapital 4811 1001 1735
Zakladni kapital 100 ___100 100
Cizi zdroje 1835 _ 4541 1440

Spaletnost je souasti skupiny Ceskd Iékarnickd od roku 2019,

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Sano 2abieh, s.r.o. (v tis. K¢)

2019 2020 2021
Triby za zbo#i 6212 1304 0
Marie 1277 111 0
Triby za slugby 66 19 0
Spotfeba materidlu a energie 27 56 0

Sluzby 228 108 38
Osobni néklady 1178 103 0
HV pfed zdanénim -125 -147 -45
Aktiva celkem 1926 1395 179
Stala aktiva 0 0 0
0Obé&Zna aktiva 1923 1395 179
Zasoby 674 0 0

Pohledaviky 351 50 2

_Finanéni majetek 898 1345 177
Viastni kapitél 1520 1373 175
Zakladni kapitl 200 200 200
Cizi zdrofe 406 22 4

Spolednost je soutdsti skupiny Ceskd lékdrnicka od roku 2019,

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Sano Pofatky s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbo#i 24 590 24 483 26 710
Marke 5004 4 855 5301
Triby za sluby 146 670 682
Spotieba materidlu a energie 256 141 256
Slugby 692 631 577
Osobni naklady 3533 3 360 3581
HV pfed zdan&nim 604 1196 1 668
Aktiva celkem 6710 4 406 5574
Stald aktiva 0 0 15
Ob&#nd aktiva 6710 4 406 5559
Zésoby 1 560 1657 2 546
Pohledavky 1694 1763 2531
Finan&ni majetek 3456 986 a8
Viastni kapitat -433 534 1 881
Zikladni kapita) 300 - 300 300
_Cizi zdroje 7143 3872 3 693

Spolednost je soulsti skupiny Ceska lekamicka od roku 2019,
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lékarna Centrum BpH, s.r.0. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbok 21 614 21 524 20 755
MarZe 4794 4354 4 214
Triby za sluby 98 540 304
Spotfeba materidlu a energie 207 164 151
Sluiby 954 768 709
Osobni naklady 3073 3079 3419
HV pied zdanénim 39 952 861
Aktiva celkem 6 503 4 832 4 024
Staté aktiva 460 472 3%
Ob&#na aktiva 6 043 4360 3630
Zésoby 1293 1246 1195
Pohleddvky 1731 1249 1592
_Finanéni majetek joi8 1865 843
Viastni kapita! 4 263 951 891
Zékladni kapital 200 200 200
Cizl zdrofe 2238 3esl 3133

Spolednost je sou®dsti skupiny Ceskd I&karmickd od roku 2019,

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti MATAMI s.r.0. (v tis. KE)

._ 2020 2021
Triby za zbo¥i 44 799 41 680
MarZe 10 749 9963
Triby za sluZby 1072 1029
Spotfeba materidlu a energie 288 340
Sluby 3299 3088
Oscbni naklady 7 493 7 306
HV pfed zdan&nim 368 29

_Aktiva celkem 13 182 7 669
Stald aktiva 154 158
Ob&#na aktiva 13011 7 503
Zasoby 3 256 3079
Pohledéviy 2 498 2618
Finanéni majetek 7 257 1 806
Viastni kapit3l 5584 210
Zékladni kapital 200 200
Cizl zdroje 7 598 7 459

Spolegnost je soudésti skupiny Ceskd lékarmicka od roku 2020.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti JHPharmacy s.r.0. (v tis. KE)

2020 2021
Triby za zbo¥i 15751 13195
Marze = i E L 3359 2764
Triby za sluZby 325 427
Spotfeba materidlu a energie 164 148
SluZby 928 762
Osobni naklady 2136 1774
HV pfed 2danénim 96 376
Aktiva celkem 4 062 2888
Stila aktiva 477 361
Ob&ina aktiva 3575 2520
Zdso : 1640 1 605
Pohledévky 1015 599
Finanéni majetek 920 316
Vlastni kapital 1081 1384
Zakladni kapital 50 50
Cizi zdroje 2981 1504

Spoletnost je soudasti skupiny Ceskd lékdmicka od roku 2020.
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Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti LEKARNA ATAKAMA s.r.0. (v tis. K&)

2020 2021
TrZby za zboi 14 052 14 901
MarZe 3 586 3582
Tréby za sluiby 467 613
Spotfeba materidlu a energie 274 228
Sluzby 906 663
Osobni naklady 2572 2423
HV pFed zdan&nim 196 794
Aktiva celkem 3 955 2894
Stald aktiva 70 50
Ob&ind aldiva 3885 2844
Zéasoby 910 968
Pohledaviy 2498 967
Finantni majetek 477 909
Viastni kapitdl 1677 832
Zékladni kapital 200 200
Cizi zdroje 2273 2 062

Spoletnost je souasti skupiny Ceskd lékémickd od roku 2020.

Vybrané ekonomické ukazatele spole&nosti Sano Unhost’ s.r.0. (v tis. KE)

- 2020 2021
Triby za zbodi 17 623 16 356
“MarZe 4 406 3964
_Triby za slufby 532 460
_Spotfeba materidlu a energie 101 92
Sluzby 469 483
Osobni néklady 2 875 2843
HV pred zdan&nim 1314 951
Aktiva celkem ) 8 964 3012
Stald aktiva I _ 801 615
Ob&#nd aktiva 8 158 2397
“Zasoby 1044 1208
Pohledéviy 2807 933
Finanéni majetek 4307 25
“Viastni kapitél 7739 989
ZaKladni kapital 200 200
Cizi zdroje o 1225 2023

Spoletnost je soutasti skupiny Ceska Iékamické od roku 2020,

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti MKD Pharmacy s.r.o. (v tis. K§)

2021
Triby za zbodi 14 699
Marle 3 505
Triby za sluZby 272
Spotieba materidlu a energie 119
SluZby 686
Osobni naklady 2 284
HV pred zdan&nim 1254
Aktiva celkem 6 041
Stald aktiva saiig 49
Obé#na aktiva 5992
Zasoby . 1186
Pohleddviky 805
Finan&ni majetek 4 001
Viastni kapital 3801
Zékladni kapital 200
Cizi zdroje 2 240

Spolednost je soutasti skupiny Ceskd I&kamicka od roku 2021,
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PraZska lékdrnick4 s.r.o.

Prazska lékamické s.r.o. byla zalo¥ena v prosinci 1997 jedinym spole¢nikem, akciovou spoletnosti Ceské
lékarnicka, a.s., se zdkladnim kapitalem 1 000 000,- K& Plivodnim zdmérem zaloZeni spoletnosti byla
velkodistribuce lékti do lékdren na Gzemi hlavnfho mésta Prahy. V pribéhu daldich let postupné do
spole¢nosti vstupovali dal§i spolefnici, majitelé 1ékaren, provozujici vlastni lékdmy. Spoletnost se
souhlasem Valné hromady roziftila svoje aktivity i do oblasti maloobchodu a zahéjila v roce 2016 provoz
vlastnich Iékaren.

Na zéklad# rozhodnut{ Vainé hromady v &ervnu 2020 ukontila spoletnost svoji distribuéni velkoobchodni
Cinnost a do3lo k prodeji Casti distribuce spoletnosti PHARMOS, a.s. Spoletnost podnikd pouze v oblasti
maloobchodnich aktivit. Spole€nost je provozovatelem lékaren sité ,Neopharm®, do které patf{ provozovny
Lékdma Neopharm Komunardii, Lékédma Neopharm Letnd, Lékirna Neopharm Palmovka, Lékamna
Neopharm Stefanikova a Lékarna Neopharm Sazava a Lékérna Revnifov. V bieznu 2021 byla ukonZena
¢innost OOVL Léany.

V soutasné dob& mé spoletnost 41 spoleénikdi. Cinnost spoletnosti kontroluje Dozor¢i rada, kters je
dtyftlenna a je volena na 4-leté funkéni obdobi.

Vybrané ekonomické ukazatele spoteénosti PraZska lékarnicka s.r.o. (v tis. K&)

2019 2020 2021
Triby za zbod 576 570 359 520 107 002
MarZe 39 570 34 063 24 358
Triby za sluZby 4 427 4 427 4 558
Spotfeba materidlu a energie 855 885 825
Siuzby 18 787 15612 11 419
Osobnl naklady 17 836 17 243 18 358
HV pred zdanénim -2 319 -3 355 - 9581
Aktiva celkem 160 052 81 185 66 199
Stala aktiva 50 265 44 614 38 888
Ob&¥ng aktiva 109 032 35 974 26 758
Zasoby 9 570 11 060 8 651
Pohledévky 98 005 19 555 16 255
Finanéni majetek 1 457 5 359 1852
Viastnd kapital 2 316 - 813 -10 093
Zakladni kapital 4 800 4 800 4 800
Cizi zdroje 157 534 81 997 76193

6. Pfedpoklidany vyvoj v roce 2022 a nasledné uddlosti po datu konsolidované
ucetni zivérky

Distributni skupina

Ceska lékarnick4, a.s. bude i nadale vénovat pozomost svym finan&nfm investicim v jednotlivych spoletnostech
a bude pravidelné sledovat jejich priib&né hospodarské vysledky. Pozomost bude vénovéna i vyhledavan{
daldfich mo2nych finan¢nich investic v Ceské republice v oblasti vyroby a distribuce 1é&iv, potravinovych
dopliikil a zdravotnickych prostfedkl a v oblasti investic do 1é&ebné preventivni péle a lékarenské péce. Jako
stéZejni se jevi dal¥i rozvoj projektu Moje lékarna, a to jak virtudintho sdruZeni, tak i vlastniho majetkového
fetézce, ktery stabilizuje trh pro distributni skupinu a napoméahi partnerdm projektu zvySit vlastni
konkurenceschopnost. Zamé&tit chceme na rozvoj ,,novych® prodejnich kanali pfedeviim e-shopu, ktery v dobé
pandemie zaznamenal ohromny rozvoj, pfedeviim v disledku zm&ny nékupniho chovani kone&nych
spotfebiteli.

V roce 2022 Ceskd lékamicka a.s. pFi spolupraci s firmami ve skupiné Ceské lékarnickd, a.s. planuje dokonit
programovou a testovaci ¢ast implementace a na pfelomu roku 2022 a 2023 zahdjit procesni testovéni pfed
nasazenim ,go live® komplexniho softwarového fedeni jak distribuce, skladovanf, vyroby, tak také iéetniho
modulu, systémem MS DYNAMICS 365.

V roce 2022 odekdvé spoleénost nérist finanéntho objemu trhu s lédivy a potravinovymi dopliiky, a to
piedeviim v sortimentu neregulovanych produktli. V této kategorii se projevi inflatni tlaky a riist vstupnich
nékladli u vyrobed, kteff jiZ na konci roku 2021 avizovali zvySovani cen jednotlivych produktii. Rast cen a
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v porovnani pfedevidim s "2 roku 2021 i zvySend preskribce bude mit vliv i na vyvoj trZzeb v roce 2022 a tim i
pozitivni vliv na hospodafeni spoletnosti ve skuping Ceskd lékdrnickd, a to v obou segmentech, jak ve
vefejnych, tak i v nemocni¢nich lékdrnéach.

Negativné se viak v hospodafen] projevi riist cen energil a PHM, ktery jiZ na konci roku 2021 ovlivnil
hospodateni skupiny a ktery méiZe mit nepfedvidatelny vliv na celou ekonomiku Ceské republiky, farmaceuticky
primysl nevyjimaje.

Ekonomiku a hospodéfsky vyvoj skupiny ovliviiuje svymi rozhodnutimi i CNB. Ji% na konci roku 2021 s cilem
stabilizovat inflaénf riist, CNB zah4jila zvySovéni sazby PRIBOR Toto opatfeni v3ak zatiZi hospodateni firem,
které jsou zdvislé na externim financovdni, protoZe zat{Zi obsluhu dluhu zvy¥enymi droky. Tyto kroky pak
negativn& ovlivni jak pfimo spole¢nost, tak i dcetiné spole¢nosti, které jsou financovény bankovnimi zdroji,
protoZe ndkladové 1iroky byla jedna z rozhodujicich poloZek, ktera ovliviiovala tvorbu hospodafského vysledku.

V roce 2022 se zhorti i situace na trhu préce, pfedeviim v diisledku bezprecedentniho riistu inflace a nasledného
tlaku na narlisty mezd. Vyvoj ovlivni i piistup vlady CR k tlakiim stitnich zamé&stnancii na nériisty mezd
v rozpottovych a piispévkovych organizacich. Pravé tento pFistup ovlivni zédsadn& chovani podnikatelské sféry,
kterd, aZ na vyjimky ( banky, energetické spoletnosti..), je dramaticky zasaZena riistem nékladi.

Naprosto dramatickd zména pak pfi$la na konci tinora 2022 po napadeni Ukrajiny Ruskem. Tato bezprecedentni
situace, ktera se od konce 2.sv&tové valky v EvropE neobjevila, pak zménila vyhledy nejen na ekonomické
prognézy, ale i na politickou stabilitu CR i cele EU.

Dramaticky rlist cen energii a plynu, obrovské vykyvy cen PHM, které neodrdZi vstupni ceny surovin na burze,
se promitaji v nrlistu cen pfedeviim potravin a sluZeb a dal3im nistu inflace.

Stat vyhlaSuje podplimé programy pro socialng slabé a domécnosti postiZené riistem nékladd. Podpora stitu
sméfuje i drobnym Zivnostniklim a malym firmém. Na podplrné programy, které zastropuji ceny energii a snizi
tak naklady, dosdhnou provozovatelé lékaren. Velci poskytovatelé 1ékérenské péce ani farmaceutické
velkoobchody viak na tyto podpory nedosidhnou.

Vzhledem k riziku nedostatku plynu a energii a k naslednym mo2nym odstdvkam odb&ratel farmaceutické
velkoobchody pozédaly podobné, jake vyrobei lé¢iv v CR Ministerstvo zdravotnictvi a Ministerstvo primyslu a
obchodu o zafazen{ do kritické infrastruktury stitu. O vyrobeich jiZ byle kladnE rozhodnuto, o velkoobchodech
doposud ne. V pfimém ohroZeni v dilsledku porueni podminek skladovéni jsou pak v ptipad® nemoZnosti
vytap#t skladové prostory skladovana lé€iva u distributorti v objemech mnoha mid K¢&.

V diisledku extrémnich zmé&n podnikatelského prostfedi vyvolali zistupci ,,Obchodnich spole¢nosti* jednani se
zastupci Ministerstva zdravotnictvi CR, jednani scilem novelizovat Cenovy pfedpis a zajistit zvy3eni
obchodnich pfiraZek v ramci degresivnich pasem, které se dlouhodobé neupravovaly a nereaguji tedy na vyvoj
inflace. Obchodni ptirdZka generovanad u lédiv hrazenych ze zdravotniho pojidténi je pfitom rozhodujicim
zdrojem financovéani jak lékarenské péce, tak distribuéni &innosti. Nové se projedndvalo i moimé oddé&leni
distribuéni pfiraZky 1ékamy od distribuce s cilem zamezit stale Zast&jsim situacim, kdy vyrobci a distributofi si
uplatni témé&f plnou obchodnf pfirdZku uréenou obchodnim spolegnostem. Lékdrndm pak zbyvd k Serpdni jen
zanedbatelna &4st obchodni pfirdzky. Na tomto rozdéleni se v8ak doposud nena$la shoda.

Jednan{ o zmé&né Cenového predpisu chtéji vyuZit i vyrobei, ktefi zménou definic obchodni pfiraZky a jiné osoby
uvadéjici lédivy pipravek na trh, cht&ji prolomit stdvajici stav a zajistit moZnost &erpat spolenou obchodni
ptiraZku dosud urdenou jen distributoriim a 1ékarndm,

Z4dné dalsi zmény v odmehovéni se neotekévaji a lékamy i distributofi jsou tak dale tém&f pln& zavisli na
finan¢nim vyvoji trhu s 1€€ivy a cenové strukiufe expedovanych 1é¢iv. Pfedeviim v obdobi stagnace, ptipadné
propadu finan&niho objemu trhu s lé€ivy jsou tak tyto subjekty zma&né& ohroZeny, protoZe realizovana mar2e je
pimo zavisla na objemu trhu s légivy. Ten pfedeviim v diisledku stalych restrikei stitu v oblasti stanoveni ceny
regulovanych lé¢iv a tihrady v lékarnéch dlouhodob& stagnuje nebo jen mirné roste. Pfijmy obchodnich
spolegnosti tak nesta¢i pokryvat prudky ndrtist neregulovanych ndkladd.

K vétsi stabilit¢ by pomohla i zména odméfiovani lékdren spodivajici v zavedeni lékarenskych vykoni. Ta by
vedla ke stabilnimu pf{jmu lékaren bez ohledu na velikost finandniho trhu, a byla by cestou ke sni¥eni rizika
ukondeni &innosti mnoha lékdren, sdopadem nejen na navy¥ené objemy neuhrazenych pohledavek u
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distribuénich spole¢nosti, ale i zvySenim dostupnosti 1é¢iv pro pacienty v CR. Proto skupina Cesk4 Iékamické
bude déle podporovat formu kombinovaného odméfiovani obchodn{ marZf a vykonovym systémem.

Grémium majitel Iék4ren se spolu s Ceskou lékdmickou komorou snai dlouhodobg legislativng prosadit pravo
lékdren na nakup lé&iv do Iékaren prostiednictvim vicekanélové distribuce. V priibéhu poslednich n&kolika let se
srozvojem distribuénich kanalt DTP (direct to pharmacy} zaCal negativné projevovat diisledek monopolu
jediného distributora - logistického partnera a vyrobeil. Pistup ke zboZi se stal zneuZivanou marketingovou
vyhodou. Zvyhodfiovany byly predeviim s distributorem majetkové provazané lékdrenské fetdzce a velka
nemocniéni zat{zen na ikor malych, pfedeviim nezavislych lékaren. Situaci se jiz od roku 2020 zabyvé Ufad na
ochranu hospodatské soutée, ktery by mél na v priib&hu roku 2022 ukongit sektorové Setfen, které se zabyva
situaci v distribuci légiv a vefejnymi zakdzkami ve zdravotnictvi.

Aktudlng platnd Novela Zdkona davé nove pravo lékdmam nakoupit lé¢iva s moZnosti vybéru distributora, ktery
se pfihldsil k povinnosti vefejné sluZby vramci tzv. Chranéného distribugniho kandlu a ziroveil definuje
povinnost vyrobce - MAH - tyto 1é¢iva distributorovi dodat. Ceské4 republika je svou legislativni Gipravou
evropskymi asociacemi distributorti ( GIRP) a Iékdmikii (PGU) dévéna za vzor a je jednou z mala zemi, kterd ma
v ramci EU situaci vyfeSenu. 'V praxi se viak Novela zdkona o Ié€ivech ze strany drZitelii registraci nedodriuje
a povinnosti dodat Ié¢iva do distribudnich kandlii jsou u&elové obchdzeny a dédle tak trvd neut¥leny stav
pfedchézejictho obdobi. Za strany stétnich dozorovych organil neni Zdkon vymahdn a jeho nedodrZovéni neni
sankcionovéno.

Nedistribufn{ spoletnosti

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V roce 2022 a dalSich letech bude déle rozvijena logistickd sluZba a doprava zboZi i pro spoleénosti mimo
skupinu €L, se snahou ziskat dal8i smluvn{ partnery a optimalizovat rozvozové trasy s cilem zvyiit produktivitu
pfepravnich &innosti.

THERAPON 98, a.s.

Spole¢nost THERAPON 98, a.s. pFipravuje v roce 2022 velkou investici a roziffen zdravotnich sluzeb. Jedn4
se o instalaci modemniho vy3etfovaciho pfistroje MR, coZ by znamenalo zvySeni presti2e a vyznamu
zdravotnického zatizeni.

Sanovia, a.s.

Akciové spolecnost i nadale bude v&novat pozomost svym finanénim investicim v jednotlivych
spoletnostech a bude pravideln& sledovat jejich prib&iné hospodéfské vysledky. Pozornost bude vénovana i
vyhledavani dalich moZnych finanénich investic v oblasti vyroby a distribuce 1€&iv, potravinovych doplitkd a
zdravotnickych prostfedki v CR i v zahrani¢i a v oblasti investic do lé&ebn& preventivni péte a lékérenské péle.
Jako st&Zejni se jevi dal¥i rozvoj projektu Moje lékarna, ktery stabilizuje trh pro distribuéni skupinu a napomahs
partnerim projektu zvy3it vlastni konkurenceschopnost.

V disledku epidemiologické situace nastaly pomé&rné& velké zmény v nakupnich zvyklostech, které vedly k
posileni e-shopovych obchodnich transakei na ikor prodeje v kamennych obchodech, Dalii rychly rozvoj
elektronizace zdravotnictvi a pfedev§im zavedeni e-receptu bude vytvétet tlaky na distanéni vydej Rx produkti.

Spoletnost Sanovia, a.s. planuje realizovat a podporovat béhem nastivajiciho obdobi aktivity a projekty
zaméTené na osvétu a edukaci vefejnosti v oblasti zdravého Zivotniho stylu, 1ékového poradenstvi a podpory
prevence kardiovaskulirnich nemoci v ramci sportovnich, spole&ensko-kulturnich i nada¢nich akci.

Ve spolupréci s Klubem personalisti Moravy a Slezska bude spole¢nost poskytovat moZnost podpory
kontinualn{ péte, testovani kardiovaskulémich rizik (projekt Stafi cév) a on-line poradenstvi pro zamé&stnance ve
vybranych partnerskych firmach po celé CR.

V plénu je i dlouhodob4 partnerska podpora projektu TEhuDay, ktery je zaméfen na edukaci a zprostfedkovani
modernich informaci, poradenstvi, praktickych workshopi, on-line chatu nastivajicim maminkém, t€hotnym
Zenam a jejich partnerim.
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Nadale bude spoletnost modernizovat podporu komunikace a poradenstvi prostfednictvim internetovych
stranek, socidlnich siti a Magazinu Moje lékama.

GALMED a.s.

Vroce 2022 mé spoleénost GALMED a.s. v plinu pokrafovat v postupné restrukturalizaci a modernizaci
stavajiciho portfolia. Dale bude implementovat nové prvky v grafické vizualizaci svych produkti tak, aby drZela
krok s nejnovéjiimi trendy trthu. Zamé¥l se na promoci ekonomicky vyhodnych produktd, eliminuje produkty
ekonomicky nerentabilni, tak, aby se sniZilo finanén{ zatiZeni spoletnosti z diivodii deponovanych nadzésob a
taktéZ naklady na logistické slu2by. Synergii viech t&chto faktord planuje spolegnost zajistit vy3si ekonomickou
efektivitu a stabilitu.

Ve spoluprici se sesterskou spoletnost] Sanovia a.sje v plinu dal¥f roziifovani fady privatni znatky o nové
atraktivni produkty, a zdrovefi prohloubeni spoluprice v oblasti marketingu, merchandisingu a cathegory
managementu.

V roce 2022 bude spoleZnost pokratovat v roz8ifovani novych obchodnich pileZitosti a marketingovych aktivit,
Mimo jiné se zam&H{ pfedeviim na podporu a prodej svych produktil prostfednictvim nezavislych webovych
aplikaci a e-shopovych portéli.

V roce 2022 spoletnost GALMED a.s. planue expanzi prodejnich aktivit mimo holding Ceské 1ékarnicka a.s.
Zaméfi se na strategicky vyznamné nezavislé obchodni partnery - instituce, vl4dni organizace, skoly a ZP.

Vroce 2022 by spoletnost rada obnovila v ramci EU dovoz aktivnich ekonomicky zajimavych produkti
soubéZného dovozu, jejichZ dovoz na izemf naieho statu byl z diivodu pandemie pozastaven

SoftPharm s.r.o.

Spole¢nost zajidtuje pro spoletnosti ve skuping servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
v&etné e-shopu.

Nadale budou pokratovat programdtorské prace projektu implementace MS Dynamics 365 s planovanym
nasazenim do ostrého provozu v Zervnu 2023, kdy Dynamics 365 pIné nahradi dosud pouZivané SW Algis
AX2012.

V Ostravé 7. 9. 2022

Statutdrni organ matefské spoleénosti:

- HOM Audit CZ s.ro.
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7.Konsolidovana aéetni zavérka za rok 2021
7.1 konsolidovana rozvaha

Obchodni firms nebo fny nézev astnl
Zpracoveno v souladu 8 vyhiddkou ROZV AHA jJadnotky
&. 50072002 Sb. v platném zndn
konsolidovana |¢em lékamicks, a. s.
| ke dni 31.12.2021 ]
(v cetych tisicich Ke ) Sidio, by 13 nebo misto podnikén! idetn!
i© Jognolhy,
TéSinska 13497206
Ostrava - Radvanice
63oa 08 77 16 00
Odatni obdobi
omat POPIS netto natto
31.12.2021 31.12.2020
AKTIVA CELKEM 3434 4 143 078)
B Stald aktiva 670 835 @I
B [ Diouhodoby nehmotny majetek 51 670; 59 863
2 Ocenlteind prava 9 39 933
24 Sofware 9431 13 TBEI
2.2 Ostatnl ocenitelnd prava B TO(_)l 26 151_|
4 Ostaini diouhodoby nehmotny majetak 0, 83
5 'T’oukylnuté zélohy na dicuhodoby nehmotny majetek a
nedokonteny diouhodoby nehmotny majetek 42 02 19 867|
5.1 Poskytnuté z&lohy na diovhodoby nehmoiny majetek 93 0,
5.2 Nedokon&eny dlovhodoby nehmotny majetek 41 020 19 867|
B. [ Diouhodoby hmotny majetek 414 497 011
B 1] 1 Pozamky a stavby 308 217, 329 618
1.1 Pozamky 72 926| 55 224
1.2 Stavby 236 291 274 394)
2 Hmotnéd movité vici a jejich soubory 56 96 491
3 Ocefiovaci rozdil k nabytému majetku 44 603 59 152
4 |Ostatni diouhodoby hmotny majetek 1533 1614
43 Jiny dlouhodoby hmotny majetek 1 533 1 614
s Poskytnuté zlohy na diouhodoby hmotny majetek a
nedokonteny diouhodoby hmotny majetek 261 10 136
5.2 Nedokongeny diouhodoby hmoiny majetek 2 61 10 136]
B. . Diouhodoby finané ni majetek 2 506] 1 900
B. [ 1 Podlly - oMédané nebo ovadajkci osoba 552] 0
3 Podily - podstatny viv 1 954 1800
B. Iv. [AktmTkonsolidakm rozdll 201 37 276 758]
[ |Obéznd aktiva 2738 799 3233 692
C. I |Z£soby 1 255 038 1476 017
C. 1. 1 Materia! 8 477| 10 491
3 V§robky a zbodl 1245 070] 1465 107]
3l yrobky 1.778] 1 294|
32 Zbod 1243 292 1463 813
5 Poskytnuté zZilohy na zisoby 1491 ﬂl
C. . Poldedivky 1 330 234] 1512 579
C. 1. 1 Diouhodobé pohledavky 69 941F 137 354|
1.1 Pohladavicy z obchodnich valahl 63 267 131 228|
14  |OdioZena danov pohledawka 5 185 4 642}
16 Pohiedavky - ostatni 1 489 1 484]
152 |Dlovhodobé poskytnutd zhlohy 1 494] 1 484}
%54 |Jiné pohledavky -5 0
2 Kritkodobé pohledivky 1 260 293 1375 225
2.4 Pohledéavky z obchednich vaahu 1104 935 1 155 853
24 Pohledévky - ostatni 155 358 219 3'E|
243 |Stét- dafiowé pohledavky 13 431 20 031
244 [Kratkodobd poskyinuté zélohy 6 743 10 927|
245 [Dohadné Uty aktiwi 125 008 120 788
246 |Jiné pohledavky 10 178 67 626
C. . Pendini prostfedky 153 527 245 0964
C. ™. 1 Penéinl prostredky vpoldadné 6 839 9 500
2 Penénl prostiedky na itech 146 688 235 596
D. Casové rozieni aktiv 25 231 73 854)
D. L Néklady pFitich obdobi 13 002 17 928
D. 1. Pfijmy pfidtich obdobl 12 229 55 9261
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- kol e

I ke dnl 31122028

Getni obdobi

netlo ___natto_|
M. 12.2021 31.12.2020
PASIVA CELKEM 434 ! 4 8]
A Viastni kapltal
A 1 Zakiadni kaphal
1 Zildadni kapital
2 Viastni podily(-)
A [} Akio & kapitilové fondy
A [ [0
2 Kapitdlové fondy
22 Doefovac roadlly z precenéni majetku 8 zavazka
A 0. Fondy zo zisku
A W 1 Ostatni rezerw! fondy
2 Statutdmi 2 ostatniondy
A v, Vysledek hospodifeni minubych let (+/:) {
A w1 Nerozdéleny zisk minulych let a neuhrazena ztréla minulych let
A Vo1 Visledek hospodatent bizného G2 etntho obdobl vt Inovy {+-)
[E+C. Cizi zdroje
B. I Razervy
3 Rezerw podle 2Mad tnlch préwnich pledpisu
4 Ostatni rezery
[H Zévazky
c I Diouhodobé zavazk 508/
2 [|ZEedykdrodm e 67 030
3 Dlouhodobé prjaﬁ hlohy 35|
8 Odlo3eny dafiow zAvazek 7 968
] Zavazky - ostatni 11475
9.3 Jiné Zivazy 11 475|
C. 0 Kréthodobé zhvazky __ 2984 752
2 Zavazky k GvErowm institucim 4 157 980
3 [Kratkadobé phjats zalohy 2 168
4 Zavazicy z obchodnich watahii 1 718 327]
8 Zavazky - ostatni i 7|
8.9 Zévazky ke s pole&nikim
83 Zévazky k zamé&stnancum
84 Zévazky ze socldinihc zabezpedeni a zdravotniho pojl_ilénl
85 Stat - daftowé 2Avazky a dotace
86 Dohadné utty pasiwi
= 8.7 Jiné zdvazky
[} Casovh rozleni pasiv
o L \Wdaje pifl tich obdobl 5131
D. 0. \Wnosy piitich obdabi 438 909)
Mendinow vasini kapitél 34 921 50 624
Mendinowy zakladni kapital 8 541 12 797|
Ostatni sloBky mensinoviho dastniho kapitalu 29 33 911
- Man!lnoufr\zledek hoaMai‘eni bé&iného obdobl -3 22 3 916
Préwni forma Otetni jednotky - akclové spolednost
Predmeét podnikéni nebo jing Ginnosti - zproatedkovan nﬂum:hodu
Sestaveno dne: 7. 9, 2022 Schvdleno dne: 7. 9. 20!
Podpisow zéznam statut.orgénu O&etni jednotky \W\“ Qﬁ) /
Spolednost e zapsana do obchodniho rqslﬁku u_Krajského soudu v Ostravl, oddil B, okka 2487
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7.2 konsolidovany vykaz zisku a ztrity

T 5 A Obchodni finma nebo oy nézev u&etni
s L] VYKAZ ZISKU ZTRATY jesnotiy
&. 500/2002 Sb.
Mot konsolidovany Coskd (ékarnickd, a. 5.
| ke dni 31.12.2021
TV Celych iisicich R | Sido, bydkét# nebo mist podnikani
& adetni jednolky
Téiinské 1348/296
Ostrava - Radwanice
63 08 08 77 716 00
u&etni obdobi
i POES 31.12.2021 | 91.12.2020
I Triby 2 prodeje viastnich wrobki a shuteb 300 024] 373 59
1. Trihy za prode] zbozi 12 122 g 12 107 471
A Vykonovi spotfeba 11769 11 767 31
1, Néklady wnaloené na prodané zhod 11 460 782 11 422 360
2. Spotfeba materialu a energie 107 483] 111 g
3. Sluzoy 201 030] 233 077)
B. Zmina stavu zhsob viastni Sinnosti (+/-) 7 2 331
D. Qsobni ndklady 559 9% £62 5398|
1. [Mziow nakiady U 412 650 415 797
2. Néktady na socilini zabezpeZeni, zdravotni poji-iténi a ostatni naklady 147 285 146 742
2. 1 |Néklady na socidlni zabezpadeni a zdravotni pojid téni 134 372 132 41
2. 2 |Ostminaklady 16 913] 14
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 61 049] 67 920
1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného ma)etku 60 766] 66 456
1. 1 |Uprawy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmomaho majetku - tnailé 60 766] 66 456
2. Upravy hodnot zisob -1 222] 2 649
3. Uprawy hodnot pohledavek 1 505| -1 185
. Ostatni provozni vynasy 1 657 27 1 069 851
L. 1 |Trébyz prodaného dlouhodobého majetku 92 682 1 410
2 [Tribyz prodaného materialu 121 137)
3 |Jiné provozni wnosy 1564 471 1 068 304]
F. Ostatni provozni naklady 1672 061] 1092 152|
1. Zustatkové cena prodaného diouhodobého majetku 45 627] 213]
2. Zistatkové cena prodaného materiglu 95| 1 674|
a. Dané a poplatky v provomi oblasti 9 820 11 041
a, [Rezervy v provozni oblast a komplexni nakiady pristich obdobi 17 285 1877
5. Jiné provozni naklady 1 567 127 1 039 386
6. 2uétovani aktivniho konsolidaénihe rozdily 32 107 37 961
* Konsolidovany provozni vysledek hospodafeni (+/-) 106 7441 58 662
A Vimosy z diouhodobého finanénho majetku - podily 7112] 0
2 [Ostatiwnosyzpodilh 7112 0
G. Néklady vynalotené na prodané podily 7 11 0
. Yynosové liroky a podobnéd vymosy 23;1 558)
2 [Ostaini wnosow troky a podobné vnosy 237 558]
J. Nakladové tiroky a podobné néklady 17 107 38 804)
2. Ostatni nadkladové Oroky a podobné nakdady 17 107 38 894|
Vil Ostatni finanZni vynosy 11 830§ 12 867
K. Ostatni finanéni nékiady 261 15 745
* Konsolidovany finanéni vysledek hospodafeni { +/-) 31 197 =41 214)
e Konsolidovany vislodek hospodafen( pled zdandnim (+/-) 75 547 17 448|
C Dan z prjmu 26 071] 10 821
1. Dan z pfijmu splama 26 210] 17 096
2. Dah zpfiimQ odioZena ( +-) -139] -6 275
b Konsolidovany vislodek hospodaFent po zdandni { +-) 49 476 6 627]
= Colkovy vislodek hospodafeni za itetni obdobi (+1-) 48 4;i 8 627
Konsolldovany mendinovy visledek hospodaieni 32 3 018
v | Konsolidovany vitiinowy vysledek hospadaieni 52 700 2711
. ::molldovanyéhtyobrltu utetnicbdobiel + 1.+ I+ V. + V. + V1. + 14 180 m;I 13 564 242|
Préwi forma O&etni jednotky : akciowd spalednost
Pfredmét podnikan! nebo jing &innosti : zprostiediiivini valkoobchodu
Seslaweno dne: 7. 9. 2022 Schvileno dne: 7. 9. 2022 NN N
Podpisow zéznam slatut organu Ugetnl jednotky W\
Spoletnost je zapsana do obchodniho rejstitku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vioZka 2487 \
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7.3 konsolidovani priloha

W
r r r * r

Ceska Iékarnicka, a.s.

Lesinsha €.p 1349 Coor. 296

716 00 Ostrava-Radvanice

CZ-Ceska republika

IC: 630 808 77

DIC: CZ 630808 77

Zapsano v obchodnibo rejstiiku vedeného Krajskym
soudem v Ostrave. oddil Bo vloZka 2487

Priloha
konsolidované ucetni zavérky
podle ¢eskych ucetnich predpisu
materské spole¢nosti
Ceska lékarnicka, a.s.
za rok 2021

31
] HMDMAudit CZ s ro.
¥ FOR IDENTIFICATION PURPOSES




Uvod

Konsolidovan4 {idetni zévérka Skupiny Cesk4 lékimickd byla sestavena v souladu se zakonem & 563/1991 Sb.
o Uletnictvi v platném zn€ni, vyhlskou & 500/2002 Sb. v plamém méni a Ceskym t¢emim standardem & 20
Konsolidovana ucetni zavérka.

Matetské spoletnost zdroveii stanovila, Ze funk&ni m&nou konsolidované adetni zdvérky je K& — koruna eska.
Viechny finanénf idaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou v tisicich K&.

Historie a sou¢asny vyvoj mateiské spoleénosti a konsolida¢niho celku

Matefskou spolenosti skupiny je Ceské lékarnicka, a.s., ktera spravuje finangn{ investice celého konsolida¢niho
celku,

Od roku 2015 spole¢nost Ceska lékdmicks, a.s. roziffila své aktivity o &innost uidetnich poradcd a vedenf

udetnictvi pro spoletnosti ve skupin€. Vzniklo stfedisko sdilenych sluZeb, které mda v soutasné dob&
8 zamé&stnanci.

Na zékladnim kapitdlu matefské spolenosti se podileji vyhradné akciondfi — fyzické osoby, jejichZ akciovy
podil neptesahuje 5% zékladniho kapitélu.

Podrobny popis podniki skupiny Ceska lékarnické je uveden v nasledujici kapitole.

1. Zakladni idaje o materské spoleénosti a konsolidaénim celku

Konsolidaéni celek, kterého se tyké tato Gdetni zAvérka, tvoli matefska spoletnost Ceska lékarnicks, a.s., 8
dcefinych spoleénosti a 21 vnugek. Tento konsolidagni celek ma nazev ,,Skupina Ceska lékarnick4.”
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Konsolidani celek skupiny Cesk4 Iékérnicks (Stav k datu 31.12.2021)

Ceski 1éKirnicka, a.s.

v

(C: 63080877)

PHARMOS, a5 (1€ 19010290)

Jihtavskd I6karnicksd s.r.o. (I( 25534459) SoltPharm s.r.o. (l(': 286%38"«)

Nemocnice Podatky, s.ro. (1C: 26216701) Lcktrans Bohemia s.v.0. (1G: 286 16600)

LDXN servis sa., (1C:28066367)
LEKTRANS s.r0. (1C: 27779271)

1C: 28570481
THERAPON REAE s.ra. (1C: 28615913)

: P SANO Veatinoy s.r.o. (1C: 28660021
MUDr, Alena Bohuminski, s.r.o, TR 4G A

(1C: 29452741)

Prazskd Bkarnicks s.ro. (1C: 25633741) Rrkonolsks IEkdrna s.e.o. (1C: 26001764)

Sano Hranice s.r.0. (IC:29447925) Lékarna Stodutky s.ro. (1C: 02579979)

LEKOS CZ, s.r.o. (1(:26020441) Lékafice as. (1C: 27131921)

Sann ZabEch s.r.o. (1C:28630998) Lazaret soro. (1C: 27279847)

Sano Pofatky s.r.o. (1C:47238232) Lékdrna Centrum BpH, 5.¢.0. (IC: 26908701)

MATAMI s.r.0. (IC:27062350) LERKARNA ATAKAMA s.r.o. {1C:26910543)

JHPharmacy s.r.0. (l('. :06961177) ERICA, s.r.4. (1C:25092430)

MKD Pharmacy s.r.o, (I(V.‘:ZS%'.")[)B) Sano Unhole s.r.o. (1€:27205169)
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1.1. Zakladni idaje o mateiské spole¢nosti

Pravni forma: akciova spoletnost

Sidlo: Ostrava-Radvanice, T&5inska &.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

iICO: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

Zsikladni kapital: 94 500 000,- K& (byl splacen v plné vysi)

Akcie; 18 900 ks akcii na jméno o jmenovité hodnoté 5 000,-- K& v listinné podobé

Predmét podnikani spoletnosti (podle zdpisu v obchodnim rejstiiku):
- vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohéch 1 aZz 3 Zivnostenského zékona
- &innost detnich poradeil, vedeni a&etnictvi, vedeni datiové evidence

Kromé Zinnosti uvedené v obchodnim rejstiiku, vykonava spoletnost Cesk4 lékdmicka, a.s. spravu majetkovych
G&asti podnikd skupiny Ceska 1ékarnickd.

Uddlosti v roce 2021 ve spolefnosti:

V pritbghu roku 2021 doflo k prodeji majetku spoletnosti Ceska lékarnickd, a.s. na Slovensku. Tykalo se
pozemkil, budov, nedokon&eného majetku a obchodniho podilu, ktery spolenost vlastila na Slovensku.

Zipis, zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku, provedené ve sledovaném obdobi;

V roce 2021 ve spolednosti doslo ke zméng &len predstavenstva. Dne 18.11.2021 byl vymazén Mgr. Radim Fiala a
19.11.2021 jej nahradil Ing. Ivo Pribyl.

Osoby podilejici se na zdkladnim kapitilu mateFské spolednosti vice neZ 20%:
Na zékladnim kapitalu spolegnosti se podileji vyhradng akcionati — fyzické osoby, jejichZ akciovy podil
neptesahuje 5% zakladniho kapitalu.

1.1.1. Organizaéni struktura spole¢nosti

Spoletnost Ceska 1¢kémick4, a.s. zaméstévala behem uetniho obdobi celkem 14 pracovnikii (z toho 6 Fidicich
pracovnikil).

1.1.2. Clenové statutirnich a dozoréich orgdnu

Funkce Piijmeni Iméno Titul

Predseda predstavenstva Korta JiFH PharmDr.
Clen pPedstavenstva Pribyl Ivo Ing.

Cien predstavenstva Nalevajka Petr PharmDr.
fedseda dozordl rady Fiala Oldfich Ing.
%en dozordf rady Blahofové Sarka Mg,
Clen dozordf rady Hamuzkovd Lbuse Mgr.

Clen dozordi rady Koneny Peter PharmDr.

Clen dozord rady Vala Martin PharmDr.

- HOM Audit CZ s.ro.
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1.1.3. Informace o osobnich ndkladech zamé&stnancii a odméndch

V nasledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nikladech, nakladech na Fidici pracovniky,
odménéch statutdrnim organiim a dozordi radg. Finanéni idaje jsou uvedeny v tisicich K¢&.

Zaméstnanci celkem Z toho fidicich pracovnikd

PoloZka 2021 2020 2021 2020
Primémy polet zam&stnanch 14 14 6 6
Mzdové naklady 4 059 3937 2274 18%0
Qdmeny dendm organdm 946 900 946 900
Néklady na soclainl zabezpeden! 1623 1371 1048 635
Socidinl néklady 126 129 12 13
Osobni naklady celkem 6754 6337 4 280 3438
Vyplacené tantiémy a odmé&ny Senfim statutérnich 2021 2020

a dozortich orgénd

tantiémy dlenfim statutdrnich organf spolenost! s -
tantiémy &lenfim dozordich orgénd spolednosti 105 135
Odmény statutarnim organdim 946 200
Celkem 1051 1035

1.1.4. Informace tvkaijici se aktuilniho stavu, pfipadné zmény tdetniho obdobi

Ugem( obdobi je shodné s kalendéinim rokem. O zm&n& ugemiho obdobi na hospodatsky rok Géetni jednotka
neuvaZuje.

1.2. Popis struktury podnikii skupiny Ceska lékarnicka

V tabulce v kapitole 1. je graficky zndzomnéna struktura ovladéni podnikdi skupiny Cesk4 Iékarnick4, dle stavu
k31.12.2021

1.2.1. Dcefiné podniky skupiny Ceska 1ékirnicks s rozhodujicim vlivem

P.&. | Obchodni spolefnost ICO Sidle
Ostrava, Radvanice, T&3inskd ulice
1. | PHARMOS, ass. 19010290 1349/296, PSC 716 00
: Kopfivnice, Stefinikova 1301, okres Novy
2. | THERAPON 98, a.s. 25399195 Jiin, PSC 742 21
Ostrava-Radvanice, T&5inskd ul. C.p. 1349,
3. | GALMED as. 47672145 &.0r.296, PSC 716 00
4. | Prazské lékarnicka s.r.o. 25633741 | U Rybnika 28, 273 08 Pchery
Ostrava, Radvanice, Te&Zinskd 1349/296,
5. | LEKTRANS s.r.o. 27779271 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, T&iinskd 1349/296,
6. | Sanovia, a.s. 28570481 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, T&&inskd 1349/296,
7. | Lektrans Bohemia s.r.0. 28616600 PSC 716 00
Ostrava — Radvanice, Té&Sinskd 1349/296,
8. | SoftPharm s.r.o. 28656385 PSC 716 00
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1.2.2. Spoletnosti s nepfimym vlivem (vnuéky)

P.f. | Obchodni spoletnost ICO Sidlo
1. | THERAPON REAL s.r.0. 28615913 | KopFivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
2. | Nemocnice Pogatky, s.r.o. 25534459 | Havlitkova 206, 394 64 Potatky
3. | Jihlavské lékérmické s.r.0. 25534459 | Tebinskd 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava
4. | LDN servis s.r.o. 28066367 | Havlitkova 206, 394 64 Potatky
5. | Sano Vratimov s.r.o. 28660021 T&8inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
6. | Krkono¥sk4 Iékéma s.r.o. 26001764 | [oouskh 149/296, - Radvanice, 716 00
7. | Lékéma Stodilky s.r.o. 02579979 | [Sinskh 1349/296, - Radvanice, 716 00
8. | LékoFice as. 27131921 T&inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
9. | Lazaret s.r.0. 27279847 | Palachova 779/9, 412 01 Litomé&fice
10. | Sano Hranice s.r.o. 29447925 Té&¥inska 1349/296, Radvanice, 716 00
Ostrava
11. | ERICA, s.ro. 25092430 Té¥inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
12. | LEKOS CZ sro. 26020441 Te&8nska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
13. | Sano Zabteh s.r.0. 28630008 T&&inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
14. | Sano Potitky sr.o. 44793823 T&%inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
15. | Lékéma Centrum BpH sr.o. 26908701 g‘;ﬂ;‘j‘f PG E O S 2 UL
16. | MATAMI sro. 27062350 T&inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
17. | JHPharmacy s.r.o. 06961177 Te$inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
18. | LEKARNA ATAKAMA s.r.0. 26910543 gﬂ;‘j‘f RIS LS TS0
19. | Sano Unho#f s.ro. 27205169 Teé3inska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
20. | MKD Pharmacy s-r.o. 25067908 Te&%inskd 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
21. | MUDr. Alena Bohuminska, s.r.0. 29452741 Stefanikova 1301/4, 742 21 Kopfivnice
36 HDM Audit CZ s.ro.
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1.2.3. Hlavni tidaje o spoleénostech s rozhodujicim, podstath¥m a nepFimym
vlivem skupiny Eeskai lékarnicka

V nésledujicich odstavcich budou popsény jednotlivé dcefiné spolednosti a spoletnost s podstatnym vlivem
skupiny Ceska lékarnicka, a také zpiisob jejich ovladani matefskou spolegnosti.

1.2.3.1. spolenost: PHARMOS, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&&{nsk4 ulice 1349/296, PSC 716 00
préavni forma. akciova spole&nost
IC: 19010290

zapsané v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 188.
Spole¢nost je ovladana ptimo matefskou spolednosti Cesk4 lékarnick4, a.s. (100 %).

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZeb pro obchodni parmery -
dodavatele a vyrobee léiv. Je druhym nejvyznamnéi$im distributorem 16¢iv na Zeském trhu. Kromé distribuce
1é€iv je rovnéZ vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materidlu a pomicek a dentédlnich pfipravki.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. mé 100% podil ve spoletnostech Jihlavskd lékdrnicka s.r.o. a Nemocnice Podatky,
s.r.0. Neptimo ovlad4 spoleZnost LDN servis s.r.o, jejimz 100 % vlastnikem je spolenost Nemocnice Po4tky,
$.1.0.

1.2.3.2. spoletnost: THERAPON 98, a.s.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, okres Novy Ji¢in, PSC 742 21
pravni forma: akciov4 spole¢nost
IC: 25399195

zapsané v obchodnim rejstiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 1920.
Spoletnost je ovladand p¥imo matefskou spole&nosti Ceska 1ékdrnicka, a.s. (80,00 %).

Zdravotnické zatizenf THERAPON 98, a.s. je spole&nost provozujici nestétni zdravotnické zafizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spolefnost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich vykoni
v oblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického Iékafstvi,
radicdiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunclogie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oborid, doméci péte, dopravni zichranné sluZby.

1.2.3.3. spole¢nost: GALMED a.s.
sidlo: Ostrava-Radvanice, T&8insk4 ul. &.p. 1349, &.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciové spoletnost
IC: 47672145

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 527.
Spolednost GALMED a.s. je 100%ni dcetinou spolegnosti Ceské lékdmické, a.s.

Spoletnost GALMED as. se zamé&fuje na vyrobu létiv (pfedeviim volng prodejnych pfipravki), dale
parafarmaceutik (vitaminy, minerly, posilujici latky, sirupy, &aje, extrakty, lé¢ebna kosmetika, apod.) a
zdravotnického materialu.

Cilem spolenosti GALMED a.s. je vytvofit Siroké portfolio lé¢iv, parafarmaceutik a zdravotnického materidlu
v sortimentu, ktery patfi mezi bé#né, kaZdodenné prodivané a tedy i pouZivané p¥ipravky.
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1.2.3.4, spoletnost: PraZskd lékdrnicka s.r.o.

sidlo: U Rybnika 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spolenost s ruéenim omezenym
IC: 25633741

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném M&stskym soudem v Praze, oddil C, vloZka 56593.

Spole&nost je ovlddana matetskou spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (23,80% podil na hlasovacich pravech,
50,00 % podil na ZK).

1.2.3.5. spole¢nost; Jihlavsk4 1ékdrnick4 s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, Té4inska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole&nost s ruéenim omezenym
IC: 25534459

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 55895.

Spolegnost je 100 % dcefinou spoletnosti PHARMOS, as. a je tedy ovlddana nepfimo matefskou spolednosti
Ceska lékamicka, a.s. (100 %).

1.2.3.6. spolenost: Nemocnice Podatky, s.r.o.
sidlo: Havlitkova 206, 394 64 Potatky
pravni forma: spoleCnost s ru¢enim omezenym
IC: 26216701

zapsand v obchodnim rejsttiku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Budgjovicich, oddil C, viozka
11977,

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spolenosti
Ceska lékamicka, a.s. (100 %).

1.2.3.7. spoletnost: LDN servis s.r.o.
sidlo: Havlitkova 206, 394 64 Pogatky
pravni forma: spoletnost s ru¢enim omezenym
IC: 28066367

zapsana v obchodnim rejsttfku vedeném Krajskym soudem v Ceskych Budgjovicich, oddil C, viozka
15180.

Spoletnost je oviddana pfimo matefskou spoletnosti Nemocnice Podatky, s.r.0. (100,00 %), a je tedy ovladina
neptimo matefskou spole¢nosti Ceskd lékamicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.8. spoletnost: LEKTRANS s.r.o.

sidlo: Ostrava, Radvanice, T&¥inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole€nost s rudenim omezenym
IC: 27779271

zapsani v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfkovym soudem v Ostrave, oddil C, vioZka 51568,
Spolegnost je ovl4dana pfimo matefskou spoleénosti Ceské lékarnicka, a.s. (52,00 %).

Spoletnost LEKTRANS s.r.o. byla zaloZena vroce 2006 s cilem pfevzeti pfepravy zboZi do lékdren,
zdravotnickych prodejen a dentilnich ordinaci nma provozech v Ostravé, Bmé, Jihlavé a Hradci Krilové a
zabezpeceni poskytovani kvalimé&j¥ich sluZeb ve srovnéni s externimi pfepravei.

1.2.3.9. spolenost: Sanovia, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, Té&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 28570481

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 4102,
Spoletnost je ovladana ptimo matefskou spoletnosti Ceska lékarnick4, a.s. (100,00 %).

Moje lékdrna je spoleény projekt sdruZeni nezavislych lékarniki, ktefi se snaZi zkvalimit své sluzby. Tento
projekt je viak pfedeviim portdlem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolé¢by a o zafizenich
se zdravotnickou problematikou.

Spoletnost Sanovia, a.s. zahdjila v prib&hu roku 2012 provozovéni vlastnich lékaren.

1.2.3.10. spoletnost: Lektrans Bohemia s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, Té&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 28616600

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 34899,
Spole&nost je ovl4dana ptimo matefskou spolecnosti Ceska lékarnicka, a.s. (51,00 %).

Spole¢nost Lektrans Behemia s.r.o. byla zaloZena v roce 2010 s cilem pFevzeti pfepravy zboZzi do 1ékaren od
externich pfepravci na provozech Ceské Bud&jovice, Brandysek a od roku 2012 Tébor.

1.2.3.11. spole&nost; THERAPON REAL s.r.o.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spole€nost s ruenfm omezenym
IC: 28615913

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vioZka 34908,

Spolegnost je 100 % dcefinou spolenosti THERAPON 98, as. a je tedy ovladina nepfimo mateFskou
spolenosti Ceska lékarnicka, a.s. (80,00 %).

Ptedmétem &innosti spoletnosti THERAPON REAL s.r.o. je adrzba a sprava nemovitosti.
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1.2.3.12. spole¢nost: SoftPharm s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, Tésinsk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolefnost s ru¢enfm omezenym
IC: 28656385

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, vioZka 37392.
Spole¢nost je ovladané pfimo matetskou spole&nosti Ceska iékarnickd, a.s. (51,00 %).

1.2.3.13. spoletnost: Sano Vratimov s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&§Inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoleénost s ruéenim omezenym
IC: 28660021

zapsand v obchodnim rejstifku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37585

Spole&nost je 100 % dcefinou spolenosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna neptimo matefskou spoletnosti Ceské
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.14. spole&nost: Krkono$sk4 lékdrna s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&%inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoleénost s ruéenim omezenym
IC: 26001764

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vloZzka 73664

Spolecnost je 100 % deefinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matetskou spole¢nosti Cesk4
lékamicka, a.s. (100 %).

1.2,3.15. spolenost: Lékdrna Stodilky s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&%nska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoleénost s ru¢enim omezenym
IC: 02579979

zapsand v obchodnim rejstéfku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, vloZka 221157

Spolecnost je 100 % deefinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matefskou spoletnosti Ceskd
lékamicka, a.s. (100 %).

1.2.3.16. spole&nost: Lékofice a.s.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoleénost s ruéenim omezenym
IC: 27131921

zapsana v obchodnim rejstffku Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vlioZka 11059

Spoletnost je 100% dcefinou spoleZnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovldddna nepfimo matefskou spole¢nosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.17. spoleZnost Lazaret s.r.0.

sidlo: Litoméfice, Palachova 779/9, PSC 412 01
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 27279847

Zapsané v obchodnim rejstifku Krajského soudu v Usti nad Labem, oddil C, viozka 22256

Spole¢nost je 100% deefinou spolednosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna neptimo matefskou spolegnosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.18. spolegnost: Sano Hranice s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inské 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoletnost s ruenim omezenym
IC: 29447925

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vleZka 53833

Spole¢nost je 100 % deetinou spoleénosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matetskou spolenosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.19. spoletnost: ERICA, s.r.0.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Té¥inska 1349/296, PSC 716 00
préavni forma: spoleénost s ruéenim omezenym
IC: 25092430

zapsana v obchodnim rejstffku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 78007

Spolednost je 100 % dcetinou spolednosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddana neptimo matefskou spole¢nosti Ceské
lékérnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.20. spoletnost: LEKOS CZ s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&8insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole&nost s ruéenim omezenym
IC: 26020441

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vioZka 79137

Spole¢nost je 100 % dcetinou spolednosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlidana neptimo matetskou spoletnosti Ceské
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.21. spole¢nost: Sano Zibfeh s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&8insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolenost s ruéenim omezenym
IC: 28630998

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vioZka 35748

Spolenost je 100 % deefinou spolenosti Sanovia, a.5. a je tedy ovladéna nepfimo matefskou spolednosti Ceska
lékdarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.22. spoleénost: Sano Potdtky s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolednost s ruéenim omezenym
IC: 47238232

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlieZka 80308

Spolenost je 100 % dcefinou spolegnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna nepfimo matefskou spole¢nosti Ceska
1ékamicka, a.s. {100 %).

1.2.3.23. spoletnost: Lékdrna Centrum BpH s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Té&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolednost s ru¢enim omezenym
IC: 26908701

zapsand v obchodnim rejsifiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlioZka 82948

Spoletnost je 100 % dcefinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlidéna nepfimo matefskou spoletnosti Ceska
lékamicka, a.s. (100 %).

1.2.3.24. spoletnost: MATAMI s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Té&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoletnost s ru¢enim omezenym
IC: 27062350

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlioZka 81727

Spolecnost je 100 % dcefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddana neptimo matetskou spole¢nosti Ceské
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.25. spole¢nost: JHPharmacy s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&4inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolegnost s ru¢enim omezenym
IC: 06961177

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 73896

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole€nosti Sanovia, a.s. a je tedy oviddéna neptimo matefskou spole¢nosti Ceské
lékarnick4, a.s. (100 %).

1.2.3.26. spoletnost: LEKARNA ATAKAMA s.r.0.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolegnost s rudenim omezenym
IC: 26910543

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 82700

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddana neptimo matefskou spole¢nosti Ceska
iékarnicka, a.s. (100 %).
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1.2.3.27. spolenost: Sano Unho3t’ s.r.0.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&sinsk4 1349/296, PSC 716 00
pravoi forma: spoleCnost s ruenim omezenym
1¢: 27205169

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 81263

Spolecnost je 100 % deetinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlad4na nepiimo matefskou spoletnost Ceské
lékarmnicka, a.s. (100 %).

1.2.3.28. spoleénost: MKD Pharmacy s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoleénost s ruéenfm omezenym
ic: 25967908

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 85045

Spole¢nost je 100 % deefinou spolecnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matetskou spole¢nosti Ceska
lékdmicka, a.s. (100 %).

1.2.3.29. spoleénost: MUDr. Alena Bohuminsks, s.r.o.
sidlo: Kopfivnice, Stefanikova 1301/4, PSC 742 21
pravni forma: spoleZnost s ruéenfm omezenym
IC: 20452741

zapsané v obchodnim rejsttiku vedeném Krajskym soudem v Ostravg, oddil C, viozka 54480

Spolenost je 100 % deefinou spolednosti THERAPON 98, a.s. a je tedy ovladéna neptimo matefskou
spolegnosti Ceska lékamicka, a.s. (80,00 %).

1.2.4. Zmény ve sloZeni konsolida¢niho celku v pribé¢hu roku 2021

Matefskd spoleénost Ceska lékdrnickd as. vkvétnu 2021 prodala 50% podil ve spoletnosti
PHARMOS, a.s. se sidlem v Nitfe, Slovenska republika. K rozvahovému dni 31.12.2021 nejsou v konsolidované
Rozvaze vykdzany Z4dné hodnoty prodaného dcefiného podniku. V konsolidovaném Vykazu zisku a ztrat je
vykédzana pomé&ma4 &ast hospodéfského vysledku prodaného podniku za obdobi 1.1. 2021 a% 31.5.2021.

K datu prodeje spoletnost PHARMOS a.s. vykazovala hodnotu aktiv ve vy3i 643.236 tis.K& a hodnotu zavazki
astku 589.755 tis.Ke. Cisté obchodni jméni prod4vaného 50%-niho podilu tak predstavovala &astku 26.741
tis.K&.

V individuélni G&etni zaverce spoletnosti Cesk4 lékarnickd a.s. byl vykazan u prodeje podilu zisku ve vy3i 6.973
tis. K& (rozdil prodejni cenou podilu a pofizovaci cenou podilu) v oblasti finanénfho vysledku hospodateni.

V konsoclidované ufetni zdvérce byla z titulu prodeje podilu vykizana zirata ve vysi 8.908 tis.K¢& (rozdil mezi
hodnotou &istého obchodniho jméni podilu a kupni cenou) v oblasti provozniho vysledku hospodaieni.

Zaroveh Cesk 1ékarnicka, a.s. odprodala sv4 aktiva, ktera méla na Slovensku v podob# nemovitého
majetku a akcii spole¢nosti PHARMOS, a.s., spole¢nosti TopPharmex Risfiovice s.r.0. Smluvni vztahy byly
uzavfeny v Eervnu 2021 a k tomuto datu ukon&ila Cesk4 1ékdmicks, a.s. veskeré své aktivity na Slovensku.

Spoletnost Sanovia,a.s. k 1.2.2021 koupila 100% podil ve spole¢nosti MKD Pharmacy s.r.o. s lékarnou
v Pfeloudi a vydejnou v Rohovladové Bélé.

V mésici bieznu 2021 spolednost THERAPON 98 a.s. koupila obchodni podil ve vy§i 100% spolenosti
MUDr. Alena Bohuminska, s.r.0. za sjednanou kupni cenu 566 tis K&. Po pfecen&ni ekvivalenci €ini tento podil
552 tis.K&.
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1.2.5. Zmény ve sloZeni konsolida&niho celku po datu Géetni zdvérky

0Od 1. 6. 2022 je spolenost Sanovia, a.s. 100% vlastnikem spoletnosti Zalabska lékama s.r.o.

Na spoletnost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&§inské ulice 1349/296, PSC: 716 00, IC
285704 81 jako na spoletnost nastupnickou piedlo v disledku fuze sloufenim jméni a zavazky zanikajicich
spoletnosti Lékdrna Stodilky s.r.o. se sidlem T&insk4 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, IC 025 79
979, Krkono¥ské lékdrna s.r.o. se sidlem T&Sinskd 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, IC 260 01764,
Sano Vratimov s.r.0. se sidlem T&3inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 286 60 021, Sano Hranice
s.r.0. se sidlem T&nskd 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, 1C 294 47 925, ERICA, s.r.0. se sidlem
Té&Sinska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 250 92 430, LEKOS CZ, s.r.o. se sidlem T&inska
1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 260 20 441, Sano Polatky s.r.0. se sidlem T&inska 1349/296,
Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 472 38 232, Lékérna Centrum BpH, s.r.o. se sidlem T&Sinskd 1349/296,
Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 269 208 701, Sano Unho$t’ s.r.o. se sidlem T&¥inska 1349/296, Radvanice, 716
00 Ostrava, IC 727 05 169, MATAMI s.r.o. se sidlem T&Sinsk4 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, 1€ 270
62 350, JHPharmacy s.r.o., se sidlem T&3inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 069 61 177, Lékarna
ATAKAMA s.r.o. se sidlem T&3inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 269 10 543, MKD Pharmacy
s.r.0. se sidlem Té&%inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 269 67 908, LékoFice, a.s. se sidlem
T&inska 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava, IC 271 31 921 urlené v Projektu fiize ze dne 05. 11. 2021, ktery
byl uloZen do Sbirky listin za viechny zifastnéné spoletnosti dne 11. 11. 2021. Rozhodny den fize slouenim je
den 1. leden 2022.

Na zéklad€ Smlouvy o poskytnuti pené&Zitého pEiplatku mimo zdkladni kapital, spoletnost obdrzela
od své matefské spoletnosti Ceské lékamick, a.s. dobrovolny pen&Zity priplatek, jehoz smyslem je navygenf
provozniho kapitilu za fifelem investic do oblasti poskytovéni zdravotnickych sluZeb, zejména nakupu a
provozovani lékéren.

2. Vvchozi podminky pri zpracovani icetni zavérky

Konsolida¢ni celek obsahuje matefsky podnik a viechny spole€nosti s rozhodujicim vlivem.

Konsolidovand ugetnf zédvérka byla zpracovana metodou plné konsolidace na zéklad® faktického nebo pravné
vykondvaného rozhodujictho vlivu matefského podniku na Fizeni nebo provozovdni vymezenych obchodnich
spolegnosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individudlnich idetnich zAv&rkach tzv. pouZiti systému
piimé konsolidace.

Ekvivalenéni metoda nebyla pii konsolidaci pouZita.

Plnou metodou konsolidace byly zahrnuty vSechny spoleénosti zahrnuté do konsolidagniho celku Ceské
ékarnické uvedené v bodé 1.2. této piilohy.

3. Pouzivané ucetni metody, ticetni zisady a zpusoby ocefiovani

Matetska spoletnost Ceské lékdrnicks, a.s. stanovila konsolidaéni pravidla, ktera jsou v souladu se zikonem
tislo 563/1991 Sb., o uletnictvi v platném mméni, vyhlaskou & 500/2002 Sb., kterou se provadeji nekterd
ustanoveni z4kona o Gdetnictvi a Ceskym ugetnim standardem &. 20 Konsolidovan4 uetni zivérka.

3.1. Zplusoby ocefiovini majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhodoby hmotny majetek {pozemky, budovy a zafizeni) a nehmotny majetek (software) je ocefiovan
pofizovaci cenou,

Néklady na udrZbu a opravy se (&tuji do ndkladd obdobi, v némZ byly vynaloZeny. Odpisy jsou linedmni, vyjma
pozemkil, které se neodpisujl. Na zdklad® pfedpoklddané doby pouZitelnosti majetku je stanovena doba
pouZitelnosti takto:
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Hmotny majetek doba pouzitelnosti

Budovy 30 aZ 50 let
Stroje, piistroje a zat{zeni 5az15 let
Dopravni prostitedky 5a2z10let
Inventaf 2az 10 let

3.1.2. Zpiisob ocefiovani pohledavek

Pohledévky jsou rozdé&leny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del$i nez 12 mésich od data
tdetni zavérky) nebo kratkodobé. Pohleddvky jsou ocefiovany pofizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych poloZek.

3.1.3. Oceflovani ziasob

Z4soby jsou ocen&ny pofizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis viech ztrét jsou uznany jako néklady ovlivitujici
zisk v obdobi, kdy se sniZeni ocen&ni nebo ztréta projevi.

3.1.4. Ocenéni finanéniho majetku a majetku v cizich ménach

Veskery finan&ni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich d&tech a ceniny) je ocefiovan nomindln{
hodnotou. Finanén{ majetek v cizich mé&nach (cizi mény na bankovnich &tech, zahrani¢ni finan¢ni nastroje) byl
k datu G&etni zdvérky ocenén platnym kurzem Ceské nérodn{ banky.

3.1.5. Ocenéni cennych papirit a majetkovych aéasti

Matefska spole€nost ocefiuje cenné papiry a majetkové iicasti redlnou cenou {(ekvivalenci), pro uely konsolidace
jsou tyto 0&asti vyloudeny spolu s oceiiovacimi rozdily.

Vyjimkou jsou spole€nosti PHARMOS, a.s. a Sanovia, a.s., které v roce 2018 rozhodly o0 zméné metody ocenénf
cennych papirll hodnotou potizeni a v této metodé pokracuji. Hlavnim diivodem je vykazini redlné hodnoty
majetku a hospodaten{ spoletnosti.

3.2, Zpiisoby oceliovani zdvazkii

Zavazky jsou rozdéleny z hlediska doby spiatnosti na dlouhodobé (splatnost del$i nez 12 mésici od data
udetni zdvérky) nebo kriatkodobé. Zavazky jsou vykazovany v nomindlni hodnoté. Zavazky v cizich
mé&nach byly prepotteny k datu uetni zavérky platnym kurzem Ceské nérodn{ banky.

3.3. Vyloudeni ti¢etnich piipadii uskuteé¢nénych mezi podniky

Pro 1dZely sestaveni konsolidované uletni zévérky byly zpracovéany ptehledy o vzijemnych hospodaiskych
operacich mezi matefskym podnikem a podniky v konsolidaénim celku a mezi podniky navzijem. Do pfehledi
uvedly pouze vzdjemné vztahy pFevySujici v souftu u jednotlivé spolednosti a kategorie &astku jeden tisic K&.
Prehledy o vylouenych ncetnich operacich byly zpracovény samostatn€ za jednotlivé spolenosti v nasledujicim
&lengni:

- vylouéeni vzdjemnych pohleddvek a zdvazki

- vyloudeni vzdjemnych nékladii a vynosi

- vyloudenf vyplacenych dividend nebo podili na zisku

- vyloudenf vnitropodnikovych Gétli pfechodnych aktiv a pasiv

- vylougeni postoupenych pohledavek

- vylougeni nepen&Zitych vkladd

- vylougeni nespotfebovanych zésob v&. vnitropodnikovych marzi

- vylougenf vnitroskupinovych prodeji dlouhodobého majetku, zasob a dal¥f operace
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34. Komponentnf metoda odepisovani

Tato metoda neni v konsolidaénim celku Ceské 1ékarnické pouzZita.

4. Postup zpracovani konsolidované ucetni zivérky

Zpracovéni konsolidované tdetnf zévérky konsolidatnfho celku Ceskd lékarnickd za rok 2021 postupovalo
v nasledujicich etapach:

1. Pfevzeti idajd z individudlnich uéetnich zévérek jednotlivych spoleZnosti za G¢etni obdobi 2021
2. Vyluovdni finan¢nich investic matefského podniku.

3. Vylouteni vzdjemnych vztahli mezi podniky ve skuping za sledované Getni obdobi.

4

Dokonéeni konsolidagnich dprav (vykdzdni mensinovych podili a menginového vysledku
hospodafenf), vytvofeni kone¢nych a¢etnich vykazii konsolidované udetni zdvérky.

4.1, Konsolidovanad rozvaha a konsolidovany vykaz zisku a ztrity

Konsolidovana rozvaha — vybrané idaje

Stav v b&ném | Stav v b&ném
Aktiva a Pasiva i¢etnim obdobi | uemim obdobi
2021 2020

AKTIVA CELKEM | 343453a] 4143078
Stal4 aktiva 670 504 835 532
Diouhodoby nehmotny majetek 51670 50 863
Dlouhodoby hmotny majetek 414 953 497 011
Akdivnl konsolida&ni rozdil 201 375 276 758
Ob&%na aktiva 2738799 3233692
Zasoby 1255 038 1476 017
Pohledavky diouhodobé 69 941 137 354
Pohledéavky kratkodobé 1 260 293 1375225
Pené2ni prostfedky 153 527 245 096
Ostatni kritkodoba aktiva 25 231 73 854
PASIVA CELKEM 3434534 4143078
Viastni kapitél celkem 909 370 906 571
Viastni kapital vétsinovy 874 449 855 947
Viastni kapital mendinovy 34921 50 624
Zékladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitalové fondy a fondy ze zisku 16 071 29 265
Vysledek hospodafeni minulych let 720 599 761 708
Cizi zdroje celkem 2 481 088 3179843
Rezervy 24 593 8 583
Dlouhodobé zdvazky celkem 171 277 186 508
Kratkodobé zévazky celkem 2285218 2984 752
Kratkodobé zavazky k (vérovym institucim 458 947 1157 980
Dlouhodobé zdvazky k Gvérovym institucim 153 159 167 030
Ostatni kritkodob4 pasiva 9155 6 040
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Konsolidovany vykaz zisku a ztriity — vybrané adaje

TEXT Skuteénost v uetnim obdobf
Bé2ném Bézném
2021 2020

TrZby za zbo3i 12 122 540 12 107 471
Naklady na zboZi 11 460 782 11 422 350
Triby za prodej viastnich vyrobki a sluzeb 390 024 373 595
Spotfeba materidlu a energie a sluzby 308 513 344 963
Zaétovani aktivniho konsolida&niho rozdilu 32107 37 961
Konsolidovany provozni vystedek hospodafeni 106 744 58 662
Finanénl vynosy v&etné drokd 19179 13 425
Finan&nl néklady v&etn& trokd 50 376 54 639
Konsolidovany finan&ni vysledek hospodaleni -31 197 -41 214
Dai z pfijmu za baZnou Zinnost 26 071 10 821
Celkovy vysledek hospodaleni za bdtnou tinnost {+/-) 49 476 6 627
z toho vysledek mendinovy -3224 3916
Vitdinovy vysledek hospodafeni 52700} 2711

5. Popis vvznamnvch poloZzek konsolidované icetni zavérk

5.1.  Vyznamné poloZky v konsolidované rozvaze

5.1.1. Stala aktiva

Dlouhodoby hmotny majetek tvoll nejvétdi &ast stélych aktiv konsolidovaného celku. Jeho vyse
v konsolidované rozvaze &ini k 31.12.2021 414 953 tis. K&, v roce 2020 to bylo 497 011 tis. K&. Nejvatsi
podil dlouhodobého hmotného majetku patfi spoletnosti PHARMOS, a.s. (214 229 tis. K&), coZ je
v porovnani s rokem 2020 (191 437 tis. K&) narfist o 11,91 % (tj. 22 792 tis. K¢) Dal8f vyznamné polozky
v dlouhodobém hmotném majetku eviduji spoletnosti: THERAPON 98, ass. 61 292 tis. K¢ (stavby -
Poliklinika Koptivnice) a THERAPON REAL s.r.0. (31 379 tis.K&).

Nehmotn4 aktiva jsou v roce 2021 vykazovana ve vy8§i 51 670 tis. K¢, v roce 2020 byla hodnota nehmotnych
aktiv 59 863 tis. K&. V nejvySSim objemu eviduje nehmotné aktiva spoletnost PHARMOS a.s., a to ve vysi 41
940 tis. K&.

Dlouhodobé pohledivky z obchodnich vztahil - jedna se o pohledavky se splamosti delsi neZ jeden rok ve vysi
63 267 tis. K&, které vykazuji oproti roku 2020 pokles o 67 961 tis. K& z hodnoty 131 228 tis. K&. V nejvEtsi mife
je vykazuje spolegnost PHARMOS, a.s. Tyto pohledavky jsou tvofeny pfedeviim trotenymi pijckami a vrotenymi
splatkovymi kalendafi. Tyto pohleddvky jsou ve vét§ing pipadii zajidtény zéstavnim pravem k nemovitosti &i
sménkou a dle uzavienych smluv i troeny.

Aktivni konsolidaénf rozdil ve vy3i 201 375 tis. K& vznikl u nov& nabytych podilii na deefinych spole¢nostech.
Nejvetsi Eastku pfedstavuje konsolidagni rozdfl u spolecnosti Nemocnice Potatky, s.r.0. a Lazaret s.r.0. Matefska
spolenost se rozhodla sohledem na pfedpokliddanou dobu drZeni nabytych spoletnosti odepisovat aktivni
konsolida¢n{ rozdily revnomé&mé po dobu 10 let. Vy3e konsolida¢niho rozdilu pred odpisem je 278 668 tis. K&.

OdloZenou dafiovou pohledévku vykazuje tfiadvacet spoletnosti konsolida¢niho celku v celkové vysi 5 185
tis. K& NejvysEi hodnotu téchto pohleddvek mé spoletnost Sanovia, a.s., a to 2 991 tis. K& V roce 2020 ginila
vy3e téchto pohledavek 4 642 tis. K&, doflo tedy k meziroénimu zvySeni o 543 tis. K¢.

5.1.2. Kratkodoba aktiva

Zisoby, a to pFedeviim zboli, tvofi vyznamnou ¢4ast kratkodobych aktiv. Stav k 31.12.2020 ve vy3i 1463 813
tis. K& zaznamenal v roce 2021 pokles o 220 521 tis. K& (tj. o 15,06 %) na konetnych 1243 292 tis. K¢&.
Nejvyznamnéjs{ podil zésob ma spolednost PHARMOS, as., a to 1149 897 tis. K&. Zarovet se spoletnost
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PHARMOS, as. nejvice podili na celkovém objemu zasob, a to 80,11 %. K rozvahovému dni je evidovin
ziistatek opravnych poloZek k zasobam v celkové vyii 2 963 tis. K& za konsolida&ni celek.

Kritkodobé pohledavky vykazuji viechny spoletnosti konsolidaéniho celku v celkové &astce 1 260 293 tis. K&,
coZ pfedstavuje sniZeni o 114 932 tis. (8,36%) K& Nejvy3 objem pohledavek z obchodnich vztahl je ve
spole€nosti PHARMOS, a.s. (989 786 tis. K&). Vyznamna &8st pohleddvek spoletnosti PHARMOS, as. je
zastavena ve prosp&ch bankovnich instituci pro kryti bankovnich uv&r{d. K rozvahovému dni byl evidovan
zZiistatek opravnych poloZek k pohledavkam v celkové vySi 138 086 tis, K& (z toho 120 890 tis. K& tvoii opravné
polozky spole¢nosti PHARMOS, ass. , 9 431 tis. opravné poloXky spolenosti Prazskd lékarnicka s.r.o a 7 183
tis. opravné poloZky spole¢nosti Sanovia, a.s.).

PentZni prostiedky ve vysi 153 527 tis. K¢ vykazuji oproti roku 2020 (245 096 tis. K&) pokles 0 91 569 tis. K¢
(tj. 0 37,36 %) — jedna se o penéini prostfedky v pokladng, na b&Znych uétech a na terminovanych vkladech.
Dalsi tast pen&Znich prostiedkid tvofi ceniny (stravenky, kolky). Vysoky objem finan&ni hotovosti vykazuji
spolegnosti PHARMOS, a.s. (62 805 tis. K&), THERAPON 98, a.s. (24 114 tis. K&), Sanovia, a.s. (17 246 tis.
K¢&) a Lazaret s.r.o. (10 781 tis, K&).

Jind kratkodob4 aktiva pfedstavuji ¢asové rozlifen{ (ndklady a pfijmy pfistich obdobi). Jedna se o &astku
ve vy3i 25 231 tis. K¢ za konsolidovany celek. V mezirotnim srovnani s rokem 2020 (73 854 tis. K¢&) doslo
ke snizeni o 48 623 tis. K& (tj. 0 65,84 %).

5.1.3. Vlastni kapitil vétSinovy

Po pierozdéleni celkového vlastniho kapitilu na vétSinové a menSinové vlastniky zjistime, Ze vlastni kapitél
v tastee 909 370 tis. K& se proti stavu k 31.12.2020 (906 571 tis. K&) zvysil o 2 799 tis. K&. (ij. o 0,3 %).
Vyloudené podily na zisku od spoletnosti ve skuping Ceska lékarnicka &inily 59 920 tis. K&.

Prvni poloZkou vétinového vlastniho kapitilu je zdkladni kapitdl matefské spoletnosti (94 500 tis. K&).
Zakladni kapitl tvof{ 18 900 kmenovych akcii na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 5 000,- K&.

AZio a kapitilové fondy ve vysi 16 071 tis. K& tvofi 4zio, které je vykazovéano u spolecnosti Ceska lékéarmnicks,
a.s. ve vy8i 15 058 tis. K& a vzniklo v roce 2002 pfi navy3en{ zédkladniho kapitélu spoleénosti PHARMOS, a.s. a
dale ocefiovaci rozdil 1 013 tis. K& u spole¢nosti, které nejsou soudasti konsolidace.

Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku jsou ve vy&i 25 500 tis. K& a ziistaly meziroén& beze zm#n. Rezervni
fond tvoki 22 273 tis. K& z celkové hodnoty fondd a zbylou tast ve vy§i 3 227 tis. K& pfedstavuji statutarni a
ostatni fondy.

Nejvétdi poloZkou vlasmiho kapitalu je vysledek hospodaFenf minulych let ve vy§i 720 599 tis. K& U této polozky
doslo k poklesu oproti roku 2020 (761 708 tis. K&) o 41 109 tis. K&. Déle byl vytvofen vétSinovy hospodaisky
vystedek béZného roku ve vydi 52 700 tis. K&, coZ je meziro&ni nérlist o 49 989 tis. K&. Toto navy3eni je
v nemalé mife ovlivnéno také nariistem trZeb v souvislosti s pfetrvavajic! pandemii COVID-19 pocéatkem roku
2021.

5.1.4. Vlastni kapitil mensinovy

Men3inovy vlastni kapitd! Zini celkem 34 921 tis. K¢, z toho menSinovy vysledek hospodaFeni pfedstavuje
hodnotu — 3 224 tis. K& V roce 2020 byla hodnota mensinového vlastniho kapitalu 50 624 tis. K& (pokles o 15
703 tis. K&) a vy3e mensinového zisku &inila 3 916 tis. K& (pokles o 7 140 tis. K&).

Menginovym vilastnikiim byly v roce 2021 vyplaceny podily na zisku ve vy&i 1 800 tis. K¢&.

5.1.5. Cizi zdroje

Dlouhodobé zdvazky celkem &ini 171 277 tis. K&, coZ je v porovnéni s rokem 2020 (186 508 tis. K&) pokles
o 15 231 tis. K. Jedn4 se o z4vazky se splatnosti delsi neZ jeden rok, zivazky k dvé&rovym institucim a odloZeny
daitovy zévazek. Dlouhodobé zivazky tvoi{ 6,9 % celkové hodnoty cizich zdroji. Na dlouhodobych zdvazcich se
nejvy3%i mérou podili zdvazky K dvErovym institucim, které jsou tvofeny predeviim uvérem, poskytnutym
korporaci PHARMOS, a.s. od MONETA Money Bank za G¢elem financovani nakupu podilu ve spolefnosti
Nemocnice Poléatky, sro. K 31.12.2021 je zistatek tohoto dveru 93 854 tis. K&, ztoho 72 603 tis. K&
pfedstavuje dlouhodoba &ast Gvéru.
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Nejvetdi polozku dlouhodobych zdvazkii tvofi zdvazky k dv&rovym institucim ve vy3i 153 159 tis. K&, které
oproti roku 2020 poklesly o 13 871 tis. K& (tj. 0 8,3%).

PoloZzka dleuhodebych zdvazkil k dvErovym institucim ve vysi 153 159 tis. K¥ je tvofena Gvéry:

Spole¢nosti PHARMOS, a.s. byl v roce 2018 poskytnut uvér od MONETA Money Bank, a.s. ve vy3i 170 mil.
K¢ za dgelem financovan{ koupg 100% podilu v korporaci Nemocnice Polétky, s.r.o. Zistatek uvéru
k31.12.2021 je 93 854 tis. K&, z toho je 72 603 tis. K& evidovano jako dlouhodoby zavazek. Uvér je splatny
31.5.2026.

SpoleCnosti Sanovia, a.s. byly poskytnuty Gvéry dne 23.3.2021 a 30.9.2021 MONETA Money bank v celkové
vyii K& 100 mil. K& na financovini neuhrazenych pohledivek spole¢nesti FHARMOS, a.s. Zistatek avéru
k 31.12.2021 je 93 889 tis. K&, ztoho je 80 556 tis. K¢ evidovano jako dlouhodoby zdvazek. Uvéry budou
ukonéeny splacenim dne 20.2.2024 a 20.8.2024.

Nejvétsi poloZku kritkedobych zdvazki tvofi zavazky z obchodnich vztah@i ve vysi 1723 276 tis. K& a
zavazky k dvérovym institucim ve vy$i 458 947 tis. K&. Zavazky z obchodnich vztahli meziro¥né narostly o
4 949 tis, K& a kratkodobé zévazky k dvérovym institucim zaznamenaly pokles o 699 033 tis. K& (tj. o
60,37 %).

PoloZka kritkodobych zdvazki k dvérovym institueim ve vy§i 458 947 tis. K¢ je tvofena Gvery:

Korporaci Ceska lékamnicka a.s. byl poskytnut tivér MONETA Money bank celkem ve vy$i 120 000 tis. K& na
financovani ¢4sti kupni ceny za nékup akeii v korporaci PHARMOS,a .s., z toho je 20 000 tis. K& se splatnosti
do 1 roku.

Korporace PHARMOS a.s. eviduje Gvéry vcelkové vyii 424 504 tis. K&, které plni stejny ucel jako
kontokorentni uvér a slou{ k financovéni zdvazki spole&nosti:
120 000 tis. K& VUB, a.s.
67 000 tis. K& S, a.s.
216 254 tis. K& CSOB, a.s.
21 250 tis. K& Moneta MB, a.s.

SpoleZnosti Sanovia, a.s. byly poskytnuty Uvéry dne 23.3.2021 a 30.9.2021 MONETA Money bank v celkové
vy3i K& 100 mil. K& na financovani neuhrazenych pohledivek spoleénosti PHARMOS, a.s. Zistatek uvéru
k 31.12.2021 je 93 889 tis. K&, z toho je 13 333 tis. K& evidovano jako zavazek kratkodoby.

Spoletnost LEKTRANS sr.o. eviduje kontokorentni Gvér CSOB, as. jehoz zistatek k31.12.2021
je 1110 tis. K&

Casové rozli¥eni zahmuje vydaje a vinosy ptistich obdobi. K 31.12.2021 tvofil ziistatek &asového rozliSeni
¢astku 9 155 tis. K&, coZ oproti roku 2020 (6 040 tis. K&) znamend navy3eni o 3 115 tis. K& Nejvyrazn&jii podil
na této poloZce ma spoletnost GALMED a.s.

5.2. Vyznamné poloZky v konsolidovaném vykazu zisku a ztrity

5.2.1. Provozni niklady a provozni vynosy

Z prodeje zbo%i vytvotily vr. 2021 podniky skupiny Cesk4 lékarnicks zisk ve vy3i 661 758 tis. K&, coz je
v porovnéni s rokem 2020 (685 121 tis. K&) pokles o 23 363 tis. K& (tj. o 3,41 %). Konsolidované trzby
z prodeje zbo{ &inily v roce 2021 12 122 540 tis. K&,

Mezi podniky ze skupiny, kterym mezirotné poklesly trZby z prodeje zboZi, patf{ zejména: Prazska lékdmicka
s.r.0. (0 252 518 tis. K&) a Jihlavskd lékamick4 s.r.o. (0 13 017 tis. K&), naopak Pharmos, a.s. zaznamenal nériist
trzeb o 975799 tis. K& Na poklesu trZeb se odrazil predevdim fakt, Ze spole¢nost Pharmos, a.s. se sidlem
v Nitfe, nenf jiz k 31.12.2021 soudssti konsolidaéntho celku Ceska lékarnicka. Tato skutetnost ma dopad i na
sniZeni dalsich poloZek provoznich nakladii a vynosii.

Celkové konsolidované triby z prodeje vyrobkil a sluzeb viech podnikii skupiny Cesk4 lékarnick4 dosahly
v roce 2021 &4stky 390 024 tis. K&. V porovnani s rokem 2020 (373 595 tis. K&), doslo k navyZeni o 16 429 tis.
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K¢ (1j. 0 4,40 %). Nejvyznamné&jsi poloZky v konsolidaén{ skupin& plynou z tr¥eb za prodej vlastnich vyrobki
(GALMED as.), vedeni konsignaénich skladi a odmény za poskytnutd data (PHARMOS, a.s.), zdravotni
vykony fakturované lékafi zdravotnim pojisfovnam (THERAPON 98, a.s., Nemocnice Podatky, s.r.0.), za
fakturaci marketingovych sluZzeb (Sanovia, a.s.) a za fakturaci pfepravnich vykoni (LEKTRANS sr.0. a
Lektrans Bohemia s.r.0.).

Spotieba materidlu, energie a sluZeb v roce 2021 ve vy¥i 308 513 tis, K¢ zaznamenala pokles oproti roku 2020
(344 963 tis. K&) o 36 450 tis. K&

Osobni ndklady ve vy&i 559 935 tis. K& zaznamenaly oproti roku 2020 (562 539 tis. K¢&) v absolutni hodnoté
mirny pokles o 2 604 tis. K& (tj. 0 0,46%).

K nériistu do3lo u poloZek ,ostatni provozni v¥nosy * (1 069 851 tis. K¢ rok 2020, 1 657 274 tis. K& rok 2021)
a ,ostatni provozni ndklady “ (1 092 152 tis. K& rok 2020, 1 672 061 tis. K& rok 2021).

Vyznamnou &astkou u polozky ,ostatni provezni nidklady” je navy$eni o 26 741 tis. K&, coZ pfedstavuje 50 %
hodnoty ¢istych aktiv sniZenych o hodnotu zavazkd a &asového rozlileni pasiv u spolefnosti PHARMOS, a.s.
Slovensko, jeji2 akcie byly odprodény matetskou spoletnosti Cesk4 lékémicks, a.s.

Zaroveit do¥lo k pfesunu vimosu z prodeje akeif spolednosti PHARMOS, a.s. Slovensko ve vy$i 17 833 tis. K¢
z finanénich vinosi do poioZky ,,ostatni provozni vynosy*“.

Zisk dosaZeny prodejem akcii spole¢nosti PHARMOS, a.s. Slovensko ¢&inil 6 973 tis. K&, kdy od prodejni ceny
17 833 tis. K¢ byla odettena cena pofizeni podilu ve vy¥i 10 860 tis. K&.

Zi¥tovani aktivniho konsolidaniho rozdilu 32 107 tis. K& — jednd se o odpis 1/10 aktivnfho konsolidaéniho
rozdilu, jehoZ dobu odepisovéani stanovila matefsk4 spole€nost na dobu 10 let, tj. na pfedpoklédanou dobu drZeni
nabytych spole€nosti.

Konsolidovany provozni hospodd¥sky vysledek se mezirotn& zvysil o 48 082 tis. K& (tj. 0 81,96 %) a byl
vykizan ve vy§i 106 744 tis. K&.

5.2.2. Finanéni niklady a finan&ni vynosy

Radek ,ostatni finan¥ni vynosy* je soutem veskerych finangnich vynost podnikd skupiny Cesk4 lékarnicka
(kurzové rozdily a ostatni finanéni vynosy). Vyde téchto finanénich vynosti roku 2021 (11 830 tis. K&)
zaznamenala oproti roku 2020 (12 867 tis. K¢&) mimy pokles o 1 037 tis. K&,

PoloZka ,,ostatnf finan&ni ndklady* zahrmuje veskeré finanéni naklady konsolida¢niho celku (tvorbu rezerv a
opravnych poloZek ve finanéni oblasti, kurzové rozdily a ostatn{ finanéni naklady — zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2021 vykazal konsolidadn{ celek finan¢nf néklady ve vysi 26 156 tis. K& K 31.12.2020 &inila tato
nakladovi poloZzka 15 745 tis. K¢. Tento ndriist zaznamenala piedeviim spoleénost PHARMOS, a.s. , jejiZ
finan&nf naklady jsou tvofeny pfedeviim bankovnimi vylohami spojenymi s faktoringem a poplatky za vedeni
bankovnich néti.

V oblasti ndkladovych troki doslo v roce 2021 ke sniZeni celkove& o0 21 787 tis. K& (tj. 0 56,02 %). V roce 2020
dosahovaly nikladové uroky vySe 38 894 tis. K¢, k 31.12.2021 ¢inila vy3Se ndkladovych irokid 17 107 tis. K&.

5.2.3. Daii z pFijmu za béZznou ¢innost
Podniky konsolida¢niho celku vykazaly v r. 2021 splatnou daii z pfijmi prdvnickych osob v celkové &éstce
26 210 tis. K&, do3lo tedy k meziroénimu navy3eni z ¢astky 17 096 tis. K¢ 0 9 114 tis. K¢&.

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospodafeni

Celkovy vysledek hospodafeni je zisk celkem 49 476 tis. K&, z &ehoZ -3 224 tis. K& tvofi vysledek hospodafeni
pfipadajici menginovym vlastnikiim a 52 700 tis. K& v&tSinovy hospodéfsky vysledek. V roce 2020 ¢inil celkovy
hospodéfsky vysledek 6 627 tis. K&, z toho 3 916 tis. K& hospodéaisky vysledek menginovy a 2 711 tis. K& vysledek
hospodafeni ptipadajici vét§inovym vlastnikiim.
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6. Ostatni informace ke konsolidované ucetni zavérce za r. 2021

Informace o vyznamnych soudnich sporech

V konsolidaénim celku nejsou evidovany vyznamné soudni spory.

Vyznamné udalosti po datu uicetni zivérky

V listopadu 2021 do¥lo k projednéni a doporu¢eni Dozor¢i rady spoletnosti Ceskd 1ékdrnicks, a.s. pokratovat
v realizaci odprodeje 20% akciového podilu spoletnosti Therdpon 98, a.s. drzeného Ceskou lékédmickou.
Vinoru 2022 pak pfedstavenstvo spolenosti obdrZelo Zadost kvalifikovaného akciondie o svolini Valné
hromady spolednosti, na které by mélo byt projednén a schvilen prodej 20% akcii spolegnosti Therdpon 98, a.s..
Po dohodé s akciondfern byl doplnén program Valné hromady a Vaind hromada byla svoldna na 16.2.2022.
Valna hromada odsouhlasila prodej akeii spolednosti Therdpon 98, a.s. a samotny prodej se uskuteénil v tinoru
2022.

Cést kupni ceny byla pouita na finanéni posileni spoletnosti Sanovia, a.s. tak, aby mohla realizovat dalsi
akvizice. Transakce probé&hla v kvétnu 2022 po schvéleni Dozor¢i radou pfiplatkem mimo zdkladni kapital.
Vzhledem k opatfenim, kterd byla v prib&hu roku pfijimand Vladou CR v souvislosti se situaci spojenou s
epidemii Covid 19 byla u pracovnich pozic, u kterych to pracovni néplii umo#iuje, pracoviité vybaven IT
technikou tak, aby vykon pracovnich &innosti mohl byt realizovan distanén&. Dnes v podstaté viechny
administrativni pracovidt€ jsou schopny vzdaleného pracovniho vykonu.

Ptedstavenstvo spoleénosti PHARMOS, a.s. jiZ vroce 2021 rozhodlo se souhlasem DR o nédkupu pozemku
v aredlu byvalého zdvodu ZETOR Brno v Brmé-Lisni k vystavbé nové haly se zdzemim pro LC Brno.

Do konce roku 2022 bude zpracovan projekt na vystavbu vietné Zadosti o stavebni povoleni. Samotn4 vystavba
by méla byt zahjena b&hem roku 2023,

Vinoru 2022 byla rovné? podepsand smlouva na prondjem nemovitosti v Plzni se spoletnosti DAGRO
Automotive s.r.0., kterd planuje v areilu provozovat vyrobu.

Spoletnost PHARMOS, as. se rovnéZ zaméfi na moZnosti dotovanych investic v oblasti solarni energie,
tepelnych terpadel a podobné,

Ke dni 1. 1. 2022 na spolenost Sanovia, a.s. pieflo, v disledku fuze sloutenim, jm&ni a zivazky &trnécti
zanikajicich obchodnich spole¢nosti, v nichZ byla Sanovia, a.s. 100 % vlastnikem.

Dale na zaklad& Smlouvy o poskytnuti pengzitého pfiplatku mimo zakladni kapitél, spole¢nost obdrzela od své
matefské spole¢nosti Ceskd lékdmnickd, as. dobrovolny pendZity pfiplatek, jehoz smyslem je navy3eni
provozniho kapitilu za ufelem investic do oblasti poskytovani zdravotnickych sluZeb, zejména nikupu a
provozovani lékéren.

Od 1. 6. 2022 na zdkladé Smlouvy o pievodu podilu je spoletnost Sanovia, a.s. 100 % vlastnikem obchodni
spolenosti Zalabsk4 l€kérna, s.r.o., ktera je provozovatelem lékarmny v Koling,

Fungovéni skupiny Ceski lékirnicki v dob& viletného konfliktu na Ukrajing
a ofekavany vyvoj

Skokovy nérfist inflace zplisobila krize po vstupu ruskych vojsk na izemi Ukrajiny. Nejistota dodivek ropy,
plynu a surovin znamena riist cen t&chto komodit , ktery se dale promitéd do cen v podstat® ve v3ech kategoriich
tzn. doddvek energii, tepla, riist cen pohonnych hmot, zakladnich potravin viech sluZeb atd. CNB ve snaze
korigovat inflaci avizuje dalsi riist svych sazeb aZ k hodnot& 6% a hovoii i o intervenci viiéi hodnot& koruny
oslabenim EURa, které by sniZile hodnotu importovaného zboZi. Mezirotni néristy cen zemniho plynu o vice
neZ 370%, elekifiny o 230% PHM o 65% viak budou dlouhodobé a miizeme otekavat, e budou ovliviiovat
néklady nejen roku 2022 ale i dal3ich let.

Valka na Ukrajing ptinesla i silnou migragni vinu. Do CR se dostalo vice nez 300 tisic uprchlikd,
predeviim 2en a déti. Toto miZe byt nejen pro skupinu, ale i pro celou CR velkou vyzvou, protoZe nizkd
nezaméstnanost vytvali velky tlak na zamé&stnavatele na rist mezd. Pravé pfiliv novych pracovniki zfad
uprchlikd miZe pomoci stabilizovat trh price a pomoci oZivit ekonomiku. Jen v distribuénich sluzbich ve
skupin& zamé&stmavame vice nez 10 novych ukrajinskych pracovniki,
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Informace o zarukach prijatych a poskytnutych za jiny podnik z titulu bankovnfho
uvéru, akreditivu nebo sméneného priva a zdstavy obchodnich podili

Korporace PHARMOS, a.s. poskytla bankovni zaruky spole¢nostem LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia
s.r.0. formou ruditelskych prohlaseni.

U spole€nosti Nemocnice Poatky, s.r.o. dodlo ke dni 29.8.2018 k zdpisu z4stavniho prava obchodniho podilu
k zajist&ni dluhu spoletnosti PHARMOS, a.s. ve prosp&ch zastavntho vé&fitele spoleénosti MONETA Money
Bank, a.s.

Spolenosti Sanovia a.s. byly poskytnuty Gv&ry dne 23.3.2021 a 30.9.2021 MONETA Money bank v celkové
vysi K& 100 mil. K& na financovéni neuhrazenych pohledivek spoletnosti PHARMOS, a.s. Tyto uvéry jsou
jistény blankosménkou a ruitelem je spoletnost Ceska Iékarnickd, a.s.

Nejvyznamnéj$i poloZzky konsolidovanych vynosii z b&éZné finnosti

2021 2020
Celkem |Tuzemsko EU Celkem | Tuzemsko EV
Tezby za prodej zbo¥i 12 122 540| 11866 148| 256392 | 12107471] 11806295| _ 301176
Triby za vivirobky asluzby | 390024| 390 024 o] 373595 367954 5 641
TrZby z prodeje dl. majetku 92 682 67 262 25420 1410 1410 0
Ostatni provozni vynosy 1564471 1 546 638 17 833 1068 304 1068 304 0

Informace o celkovych odmé&nich za auditorské sluzby podle uzavienych smluv bez
DPH

2021 2020
Audit uéetni jednotky 1811 1 890
Dailové poradenstvi 36 86
Celkem 1846 1976
Zamd&stnanci konsolidaéniho celku
2021 2020

Priimémy podet zamé&stnanch v konsolidagn{ skuping 1060 1213

- z toho podet fidicich pracovnikii 114 106
Mzdové néklady Fidicich pracovnikii 61393 50110

V roce 2021 byly vyplaceny odmény &lentim statutdrnich orgdnii vy%i 7 809 tis. K& a ¢lenim dozoréich organi
ve vy§i 155 tis. K¢,

Zaroveii jsou evidovany plij¢ky od &lend Fdicich orgénd, jejichZ zistatek k 31.12.2021 &inil:
¢ Ve spolednosti Sanovia, a.s. celkem 9 700 tis. K&
e Ve spolednosti Cesk4 lékarnicka, a.s. celkem 3 350 tis, K&

? HDM Audit CZ s ro.

FOR IDENTIFICATION PURPOSES



Informace o dceriné spoletnosti v zahraniéi
Neni takova spolecnost

Vydaje vynaloZené v priibéhu Géetniho obdobi na vyzkum a vyvoj

Ve sledovaném ani v pfedchozim Gdetnitn obdobi nebyly v i&etni jednotce vynaloZeny finanéni prostfedky na
vyvoj a vyzkum,

Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi

Ve sledovaném ani v pfedchozim udetnim obdobi nebyly v uéetni jednotce provadény Zadné Cinnosti v oblasti
ochrany Zivotniho prostfedi nad rdmec poZadovany souvisejicimi zakony.

ProhlaSeni zpracovateli

Zpracovatelé konsolidované aéetni zdvérky prohladuji, Ze k jejimu zpracovani vynaloZili veskerou pfimé&fenou
odbornou péci.

V Ostravé 7. 9. 2022 }-k_.'rf‘x\ -
Statutarni orgdn matefské spolednosti: PharmDr. Ji¥f Korta

pfedseda stavgnstva

HDM Audit CZ s.ro.
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
uréend akcionarim spoleénosti
Ceska lékarnicka, a. s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilofené konsolidované Géetni zavérky spoletnosti Ceska Iékérnicka, a. s. a jejich
dcefinych spoleénosti (,Skupina”) sestavené na zdkladé Ceskych Uetnich pfedpisi, kterd se sklada
z konsolidované rozvahy k 31.12.2021, konsolidovaného vykazu zisku a ztrdty za rok kondici
31. 12. 2021 a prilohy této konsolidované Gcetni zavérky, ktera obsahuje popis pouZitych podstatnych
Géetnich metod a dalii vysvétlujici informace. Udaje o Skuping jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy této
konsolidované Géetni zavérky.

Podle naseho nazoru konsolidovana ufetni zévérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv Skupiny
k 31.12. 2021 a nakladd a vynosti a vysledku jejiho hospodafeni za rok konéici 31. 12, 2021 v souladu
s Ceskymi uetnimi predpisy.

Zéklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditord Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA} pfipadné dopinéné a upravené
souvisejicimi aplikaénimi doloZkami. Nase odpovédnost stanovend témito pfedpisy je podrobnéji
popsédna v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované Gcetni zavérky. V souladu se zakonem
o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditord Ceské republiky jsme na Skupiné nezavisli
a splnili jsme i daldi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpist. Domnivame se, Ze dlkazni
informace, které jsme shromaidili, poskytuji dostateény a vhodny zaklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou vsouladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené
v konsolidované vyro&ni zpravé mimo konsolidovanou ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida predstavenstvo spoleénosti Ceskd lékarnickd, a. s.

Na% vyrok ke konsolidované OZetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je viak
soutasti nadich povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované ugetni zavérky sezndmeni se
s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim)
nesouladu s konsolidovanou Géetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o Ucetni jednotce ziskanymi béhem
ovéfovani konsolidované afetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
{materidlng) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve viech vyznamnych
(materialnich) ohledech vypracovéany v souladu s pfislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se
rozumi, zda ostatni informace spliuji poZadavky pravnich pfedpist na formalni naleiitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrieni
uvedenych pozadavk( by bylo zpisobilé ovlivnit usudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na z&kladé provedenych postupq(, do miry, jiZ dokaZzeme posoudit, uvadime, Ze

e ostatni informace, které popisuji skuteénosti, jeZ jsou téZ predmétem zobrazeni v konsolidované
Uéetni zavérce, jsou ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s konsolidovanou
ucetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.
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Déle jsme povinni uvést, zda na zaklad& poznatk( a povédomi o spole¢nosti Ceské lékarnickd, a. s.
k nimz jsme dospéli pfi provddéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné {materidlni) vécné
nespravnosti. V ramci uvedenych postupl jsme v obdrienych ostatnich informacich Zadné vyznamné
(materidlni} vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost pfedstavenstva a dozoréf rady Spoleénosti Ceskd Iékdrnickd, a. s. za konsolidovanou
ufetnf zdavérku

Predstavenstvo spole¢nosti Ceska lékarnicka, a. s. odpovida za sestaveni konsolidované Gcetni zavérky
poddavajici vérny a poctivy obraz v souladu s ceskymi ucetnimi predpisy a za takovy vniténi kontrolni
systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované ucetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

Pti sestavovani konsolidované ugetni zavérky je pFedstavenstvo spole¢nosti Ceska lékarnickd, a s.
povinno posoudit, zda je Skupina schopna nepfetriité trvat, a pokud je to relevantni, popsat
v konsolidované ptiloze U€etni zavérky zaleiitosti tykajici se jejiho nepfetriitého trvani a pouiiti
pfedpokladu nepfetrZitého trvani pfi sestaveni konsolidované ucetni zavérky, s vyjimkou pfipadl, kdy
pfedstavenstvo planuje zrudeni Skupiny nebo ukonéeni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou redlnou
mozZnost ne? tak uginit.

Dohled nad procesem Ufetniho vykaznictvi ve Skupin& provadi dozoréi rada spoleénosti Ceska
lékarnickd, a.s.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky

Nagim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze konsolidovana Uéetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidlni) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora
obsahujici na$ vyrok. PfiméFena mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit
provedeny v souladu s vyie uvedenymi pfedpisy ve viech pfipadech v konsolidované uéetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materidlni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat
v ddsledku podvod(l nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materialni), pokud Ize rediné pfedpokladat,
Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé konsolidované
uéetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vyie uvedenymi piedpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého
auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nadf povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti konsolidované Gcetni
zavérky zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici
na tato rizika a ziskat dostateéné a vhodné diakazni informace, abychom na jejich zakladé mohti
vyjadFit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materidlni} nespravnost, k niZ doSlo v dusledku
podvodu, je v&t3i ne riziko neodhaleni vyznamné (materiadlni) nespravnosti zplisobené chybou,
protofe soudasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, Umysind opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitinich kontrol.

s  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjadFit nazor na uéinnost jejiho vnitfniho kontrolniho systému,

e Posoudit vhodnost poufitych Uéetnich pravidel, pfiméfenost provedenych uUcetnich odhadu
a informace, které v této souvislosti predstavenstvo spolecnosti Ceskd lékarnicka, a s. uvedlo
v pfiloze konsolidované Géetni zavérky.
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s  Posoudit vhodnost pouiiti predpokladu nepfetriitého trvani pfi sestaveni konsolidované aZetni
2avérky predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromaidéné dukazni informace existuje
vyznamna {materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné
zpochybnit schopnost Skupiny nepfetriité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna
(materialni) nejistota existuje, je nadi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené
v této souvislosti v pfiloze konsolidované Ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou
dostateéné, vyjadfit modifikovany vyrok. Nade zavéry tykajici se schopnosti Skupiny nepfetriité
trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci
udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost nepfetriité trvat.

s Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované ucetni zavérky, vietné
konsolidované pfilohy, a dale to, zda konsolidovana udetni zavérka zobrazuje podkladové
transakce a udalosti zptisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

e Ziskat dostatené a vhodné ddkazni informace o finanénich Gdajich uéetnich jednotek zahrnutych
do Skupiny a o jeji podnikatelské &innosti, aby bylo moiné vyjadfit vyrok ke konsolidované (&etni
zavérce. Zodpovidame za Fizeni auditu Skupiny, dohled nad nim a za jeho provedenim. Vyrok
auditora ke konsolidované u€etni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Naii povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozoréi radu mimo jiné o planovaném rozsahu
a nacasovani auditu a o vyznamnych zji$ténich, ktera jsme v jeho prabéhu uinili, véetné zjisténych
vyznamnych nedostatkll ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Ostravé dne 8. zari 2022

HDM Audit CZs.r. 0.

Zamecka 488/20

Moravska Ostrava , Ostrava 702 00
opravnéni KA CR & 579

Ing. Jana Krkoskova, auditor
opravnéni KA CR & 1293
jednatel spole¢nosti
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